
ПРОЄКТ 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

Про обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 

16100000000 

(код бюджету) 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 17 частини 1 статті 43 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою затвердження 

показників обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Визначити на 2023 рік: 

– доходи обласного бюджету Полтавської області у сумі 4 736 299 669 гривень, у 

тому числі доходи загального фонду обласного бюджету Полтавської області –   

3 580 048 700 гривень та доходи спеціального фонду обласного бюджету Полтавської 

області – 1 156 250 969 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

– видатки обласного бюджету Полтавської області у сумі 4 545 769 669 

гривень, у тому числі видатки загального фонду обласного бюджету Полтавської 

області – 3 108 650 428 гривень та видатки спеціального фонду обласного бюджету 

Полтавської області – 1 437 119 241 гривень; 

– повернення кредитів до обласного бюджету Полтавської області у сумі                     

4 200 000 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду 

обласного бюджету Полтавської області – 4 200 000  гривень; 

– надання кредитів із обласного бюджету Полтавської області у сумі                       

9 730 000 гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду  обласного 

бюджету Полтавської області – 5 500 000 гривень та надання кредитів із спеціального 

фонду обласного бюджету Полтавської області  –  4 230 000 гривень; 

– профіцит за загальним фондом обласного бюджету Полтавської області у сумі  

465 898 272 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

– дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету Полтавської області у сумі 

280 898 272 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 



2 

– оборотний залишок бюджетних коштів обласного бюджету Полтавської 

області у розмірі 20 000 000 гривень, що становить 0,6 відсотків видатків загального 

фонду обласного бюджету Полтавської області, визначених цим пунктом; 

– резервний фонд обласного бюджету Полтавської області у розмірі                    

259 424 428 гривень, що становить 8,3 відсотків видатків загального фонду обласного 

бюджету Полтавської області, визначених цим пунктом. 

 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів обласного 

бюджету Полтавської області на 2023 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення. 

 

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

Полтавська обласна державна адміністрація може приймати рішення щодо 

розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з державного бюджету місцевим 

бюджетам та з інших місцевих бюджетів у період між сесіями обласної ради з 

наступним внесенням змін до рішення про обласний бюджет Полтавської області 

відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України. 

Відповідно до частини п’ятої статті 103
6
 Бюджетного кодексу України розподіл 

між місцевими бюджетами області додаткової дотації з державного бюджету на 

здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та 

охорони здоров’я здійснюється згідно визначеного Полтавською обласною 

державною адміністрацією.  

 

4. Затвердити на 2023 рік обсяги капітальних вкладень обласного бюджету 

Полтавської області у розрізі інвестиційних проектів згідно з додатком 6 до цього 

рішення. 

 

5. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету Полтавської області                              

на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 869 671 952 гривень згідно з 

додатком 7 до цього рішення. 

 

6. Установити, що у загальному фонді обласного бюджету Полтавської області 

на 2023 рік: 

1) до доходів загального фонду обласного бюджету Полтавської області 

належать доходи, визначені статтею 66 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 

визначені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених 

статтею 69
1
 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України); 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені 

пунктом 10 частини  першої статті 71 Бюджетного кодексу України. 

 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду обласного 

бюджету Полтавської області на 2023 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 69
1 

Бюджетного кодексу 

України; 

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктами 9, 10 частини 

першої статті 71 Бюджетного кодексу України; 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html


3 

3) у частині кредитування є надходження, визначені пунктами                             

10, 11 частини першої статті 69
 1
  Бюджетного кодексу України.  

 

8. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду обласного 

бюджету Полтавської області згідно з відповідними пунктами частини першої статті 

69
1
, частини першої статті

 
71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на 

реалізацію заходів, визначених відповідними пунктами статті 13, частиною другою 

статті 70 та частиною  другою статті 71 Бюджетного кодексу України. 

 

9. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 

захищеними видатками обласного бюджету Полтавської області видатки загального 

фонду на: 

– оплата праці працівників бюджетних установ;  

– нарахування на заробітну плату;  

– придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;  

– забезпечення продуктами харчування;  

– оплата комунальних послуг та енергоносіїв;  

– обслуговування місцевого боргу; 

– соціальне забезпечення;  

– поточні трансферти місцевим бюджетам;  

– підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти; 

– забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, 

виробами медичного призначення для індивідуального користування; 

– компенсація процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим 

установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво (реконструкцію) 

чи придбання житла; 

– оплата послуг з охорони комунальних закладів культури; 

– оплата енергосервісу; 

– програма державних гарантій медичного обслуговування населення; 

– середньострокові зобов’язання у сфері охорони здоров’я. 

 

10. Дозволити директору Департаменту фінансів Полтавської обласної 

державної адміністрації в межах  поточного бюджетного періоду здійснювати на 

конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів обласного бюджету 

Полтавської області на депозитах з подальшим поверненням таких коштів до кінця 

поточного бюджетного періоду відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України. 

 

11. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право 

Департаменту фінансів Полтавської обласної державної адміністрації отримувати у 

порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України: 

– позики на покриття тимчасових касових розривів обласного бюджету 

Полтавської області, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального 

фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 

казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 

користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного 

бюджетного періоду. 

 



4 

12. Головним розпорядникам коштів обласного бюджету Полтавської області 

забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання 

чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи 

ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та 

координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів 

бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до 

бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету, а також кредитів 

(позик), отриманих Полтавською обласною радою, та коштів, наданих під місцеві 

гарантії; 

4) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, а саме: 

– здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет за 

бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 

визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 

Міністерством фінансів України, до 15 березня 2024 року; 

– оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня їх 

затвердження; 

5) взяття бюджетних зобов’язань, довгострокових зобов’язань за енергосервісом 

та здійснення витрат бюджету; 

6) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 

теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, 

комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, 

та укладання договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних 

асигнувань, затверджених у  кошторисі.  

 

13. У межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою 

окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету Департамент фінансів 

Полтавської обласної державної адміністрації за обґрунтованим поданням головного 

розпорядника коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у 

розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету 

та в розрізі класифікації кредитування бюджету – щодо надання кредитів з бюджету. 

У винятковому випадку за обґрунтованим поданням головного розпорядника 

бюджетних коштів, погодженим з постійною комісією обласної ради з питань 

бюджету та управління майном, перерозподіл видатків і надання кредитів з бюджету 

в межах їх загального обсягу за бюджетними програмами, а також збільшення 

видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 

спеціальним фондами бюджету), здійснюється за розпорядженням голови 

Полтавської обласної державної адміністрації. 

Якщо після прийняття рішення про обласний бюджет повноваження на 

виконання функцій, завдань або надання послуг, на яке надано бюджетне 

призначення, передається відповідно до законодавства від одного головного 

розпорядника бюджетних коштів до іншого головного розпорядника бюджетних 

коштів, дія бюджетного призначення не припиняється і застосовується для виконання 

тих самих функцій чи послуг іншим головним розпорядником бюджетних коштів, 



5 

якому це доручено. У цьому випадку за поданням головних розпорядників 

бюджетних коштів, погодженим з постійною комісією обласної ради з питань 

бюджету та управління майном, передача бюджетних призначень між головними 

розпорядниками здійснюється за  розпорядженням голови Полтавської обласної 

державної адміністрації. 

 

14. Затвердити розмір відрахування частини прибутку (доходу) до обласного 

бюджету для підприємств, установ і організацій (крім бюджетних), майно яких є 

спільною власністю територіальних громад області, на рівні 10 відсотків. У разі 

спрямування господарською організацією частини прибутку на розвиток власної 

матеріально-технічної бази (капітальні видатки), за поданням підприємств, установ і 

організацій (крім бюджетних), погодженим з постійною комісією обласної ради з 

питань бюджету та управління майном, розмір відрахувань частини прибутку 

зменшується на суму цих капітальних видатків.  

Частина чистого прибутку (доходу) сплачується наростаючим підсумком 

щоквартальної фінансово-господарської діяльності за відповідний період у строк, 

встановлений для сплати податку на прибуток підприємств. 

Організацію виконання цього пункту покласти на управління майном обласної 

ради, департаменти, управління та відділи Полтавської обласної державної 

адміністрації. 

 

15. Рішення набирає чинності з 01 січня 2023 року. 

 

16. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

 

17. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України 

Департаменту фінансів Полтавської обласної державної адміністрації забезпечити 

опублікування рішення в десятиденний строк з дня його прийняття в газеті «Зоря 

Полтавщини». 

 

19. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент фінансів 

Полтавської обласної державної адміністрації, контроль за його виконанням – на 

постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                               Олександр БІЛЕНЬКИЙ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(грн.)

усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

10000000 3 390 832 800 3 362 346 400 28 486 400 0

11000000 2 424 861 400 2 424 861 400 0 0

11010000 1 932 911 400 1 932 911 400 0 0

11010100 1 474 367 100 1 474 367 100 0 0

11010200 337 405 100 337 405 100 0 0

11010400 98 354 400 98 354 400 0 0

11010500 22 784 800 22 784 800 0 0

11020000 491 950 000 491 950 000 0 0

11020200 130 000 130 000 0 0

11020300 33 000 000 33 000 000 0 0

11020500 56 000 000 56 000 000 0 0

11020600 1 400 000 1 400 000 0 0

11020700 1 150 000 1 150 000 0 0

11021000 400 000 000 400 000 000 0 0

11021600 270 000 270 000 0 0

13000000 937 485 000 937 485 000 0 0

13020000 19 670 000 19 670 000 0 0

13020100 12 960 000 12 960 000 0 0

13020300 1 630 000 1 630 000 0 0

Додаток 1

до рішення пленарного засідання

двадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання

23.12.2022 № 

ДОХОДИ

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік
1610000000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

Спеціальний фонд

2

Податкові надходження  

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на

збільшення ринкової вартості  

Податок та збір на доходи фізичних осіб

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується

податковими агентами, із доходів платника податку у

вигляді заробітної плати

Податок на доходи фізичних осіб з грошового

забезпечення, грошових винагород та інших виплат,

одержаних військовослужбовцями та особами рядового і

начальницького складу, що сплачується податковими

агентами

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується

податковими агентами, із доходів платника податку інших

ніж заробітна плата

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується

фізичними особами за результатами річного декларування

Податок на прибуток підприємств  

Податок на прибуток підприємств та фінансових установ

комунальної власності 

Податок на прибуток підприємств, створених за участю

іноземних інвесторів  

Податок на прибуток іноземних юридичних осіб  

Податок на прибуток банківських організацій, включаючи

філіали аналогічних організацій, розташованих на

території України  

Податок на прибуток страхових організацій, включаючи

філіали аналогічних організацій, розташованих на

території України  

Податок на прибуток підприємств, який сплачують інші

платники

Податок на прибуток фінансових установ, включаючи

філіали аналогічних організацій, розташованих на

території України, за винятком страхових організацій  

Рентна плата та плата за використання інших

природних ресурсів

Рентна плата за спеціальне використання води

Рентна плата за спеціальне використання води (крім

рентної плати за спеціальне використання води водних

об`єктів місцевого значення)

Рентна плата за спеціальне використання води без її

вилучення з водних об`єктів для потреб гідроенергетики



усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

Спеціальний фонд

2

13020400 5 020 000 5 020 000 0 0

13020600 60 000 60 000 0 0

13030000 917 815 000 917 815 000 0 0

13030100 10 583 300 10 583 300 0 0

13030700 14 704 000 14 704 000 0 0

13030800 517 900 000 517 900 000 0 0

13030900 39 336 000 39 336 000 0 0

13031600 335 291 700 335 291 700 0 0

19000000 28 486 400 0 28 486 400 0

19010000 28 486 400 0 28 486 400 0

19010100 4 570 000 0 4 570 000 0

19010200 820 000 0 820 000 0

19010300 23 096 400 0 23 096 400 0

20000000 229 148 669 50 736 800 178 411 869 0

21000000 11 155 000 10 125 000 1 030 000 0

21010000 125 000 125 000 0 0

21010300 125 000 125 000 0 0

21050000 10 000 000 10 000 000 0 0

21110000 1 030 000 0 1 030 000 0

22000000 39 211 800 39 211 800 0 0

22010000 36 511 800 36 511 800 0 0

22010200 1 000 1 000 0 0

Надходження рентної плати за спеціальне використання

води від підприємств житлово-комунального господарства

Рентна плата за спеціальне використання води в частині

використання поверхневих вод для потреб водного

транспорту (крім стоянкових і службово-допоміжного

флотів)

Рентна плата за користування надрами

загальнодержавного значення

Рентна плата за користування надрами для видобування

інших корисних копалин загальнодержавного значення

Рентна плата за користування надрами для видобування

нафти

Рентна плата за користування надрами для видобування

природного газу

Рентна плата за користування надрами для видобування

газового конденсату

Рентна плата за користування надрами для видобування

залізних руд

Інші податки та збори 

Екологічний податок 

Екологічний податок, який справляється за викиди в

атмосферне повітря забруднюючих речовин

стаціонарними джерелами забруднення (за винятком

викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю)

Надходження від скидів забруднюючих речовин

безпосередньо у водні об`єкти 

Надходження від розміщення відходів у спеціально

відведених для цього місцях чи на об`єктах, крім

розміщення окремих видів відходів як вторинної

сировини 

Неподаткові надходження  

Доходи від власності та підприємницької діяльності  

Частина чистого прибутку (доходу) державних або

комунальних унітарних підприємств та їх об`єднань,

що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди

(дохід), нараховані на акції (частки) господарських

товариств, у статутних капіталах яких є державна або

комунальна власність

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних

унітарних підприємств та їх об`єднань, що вилучається до

відповідного місцевого бюджету

Плата за розміщення тимчасово вільних коштів 

Надходження коштів від відшкодування втрат

сільськогосподарського і лісогосподарського

виробництва  

Адміністративні збори та платежі, доходи від

некомерційної господарської діяльності 

Плата за надання адміністративних послуг

Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та

сертифікати, що видаються Радою міністрів Автономної

Республіки Крим, виконавчими органами місцевих рад і

місцевими органами виконавчої влади 



усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

Спеціальний фонд

2

22010500 14 800 14 800 0 0

22010900 5 000 5 000 0 0

22011000 6 600 000 6 600 000 0 0

22011100 25 000 000 25 000 000 0 0

22011800 700 000 700 000 0 0

22013100 12 500 12 500 0 0

22013200 1 765 000 1 765 000 0 0

22013300 742 000 742 000 0 0

22013400 1 671 500 1 671 500 0 0

22080000 2 600 000 2 600 000 0 0

22080400 2 600 000 2 600 000 0 0

22130000 100 000 100 000 0 0

24000000 1 680 000 1 400 000 280 000 0

24060000 1 650 000 1 400 000 250 000 0

24060300 1 400 000 1 400 000 0 0

24062100 250 000 0 250 000 0

24110000 30 000 0 30 000 0

24110900 30 000 0 30 000 0

25000000 177 101 869 0 177 101 869 0

25010000 121 616 911 0 121 616 911 0

25010100 55 551 303 0 55 551 303 0

25010200 59 710 063 0 59 710 063 0

25010300 6 124 599 0 6 124 599 0

25010400 230 946 0 230 946 0

Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового,

коньячного і плодового та зернового дистиляту, дистиляту

виноградного спиртового, біоетанолу, алкогольних напоїв,

тютюнових виробів та рідин, що використовуються в

електронних сигаретах

Плата за державну реєстрацію (крім адміністративного

збору за проведення державної реєстрації юридичних осіб,

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань)

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними

напоями, тютюновими виробами та рідинами, що

використовуються в електронних сигаретах

Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі

алкогольними напоями, тютюновими виробами та

рідинами, що використовуються в електронних сигаретах

Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності 

Плата за ліцензії на виробництво пального

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі пальним

Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним

Плата за ліцензії на право зберігання пального

Надходження від орендної плати за користування

цілісним майновим комплексом та іншим державним

майном  

Надходження від орендної плати за користування

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в

комунальній власності

Орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що

надаються в користування на умовах оренди Радою

міністрів Автономної Республіки Крим, обласними,

районними, Київською та Севастопольською міськими

державними адміністраціями, місцевими радами

Інші неподаткові надходження  

Інші надходження  

Інші надходження  

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням

законодавства про охорону навколишнього природного

середовища внаслідок господарської та іншої діяльності 

Доходи від операцій з кредитування та надання

гарантій  

Відсотки за користування довгостроковим кредитом, що

надається з місцевих бюджетів молодим сім`ям та

одиноким молодим громадянам на будівництво

(реконструкцію) та придбання житла 

Власні надходження бюджетних установ  

Надходження від плати за послуги, що надаються

бюджетними установами згідно із законодавством 

Плата за послуги, що надаються бюджетними установами

згідно з їх основною діяльністю 

Надходження бюджетних установ від додаткової

(господарської) діяльності 

Плата за оренду майна бюджетних установ, що

здійснюється відповідного до Закону України «Про

оренду державного та комунального майна»

Надходження бюджетних установ від реалізації в

установленому порядку майна (крім нерухомого майна) 



усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

Спеціальний фонд

2

25020000 55 484 958 0 55 484 958 0

25020200 55 484 958 0 55 484 958 0

3 619 981 469 3 413 083 200 206 898 269 0

40000000 1 116 318 200 166 965 500 949 352 700 185 000 000

41000000 1 116 318 200 166 965 500 949 352 700 185 000 000

41020000 106 608 100 106 608 100 0 0

41020200 106 608 100 106 608 100 0 0

41030000 1 009 710 100 60 357 400 949 352 700 185 000 000

41033000 56 750 400 56 750 400 0 0

41035600 3 607 000 3 607 000 0 0

41037300 949 352 700 0 949 352 700 185 000 000

Х 4 736 299 669 3 580 048 700 1 156 250 969 185 000 000

Перший заступник голови обласної ради

Кропивка

Олександр ЛЕМЕШКО

Інші джерела власних надходжень бюджетних установ

Надходження, що отримають бюджетні установи від

підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших

бюджетних установ для виконання цільових заходів, у

тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб

земельних ділянок та розміщених на них інших об`єктів

нерухомого майна, що перебувають у приватній власності

фізичних або юридичних осіб

Усього доходів

(без урахування міжбюджетних трансфертів)

Офіційні трансферти  

Від органів державного управління  

Разом доходів

Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим

бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету

видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у

системі охорони здоров`я

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на

створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб,

які постраждали від домашнього насильства та/або

насильства за ознакою статі

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на

фінансове забезпечення будівництва, реконструкції,

ремонту і утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення, вулиць і доріг

комунальної власності у населених пунктах



(грн.)

усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

200000 -185 000 000 -465 898 272 280 898 272 280 898 272

202000 -185 000 000 0 -185 000 000 -185 000 000

202220 -185 000 000 0 -185 000 000 -185 000 000

208000 0 -465 898 272 465 898 272 465 898 272

208400 0 -465 898 272 465 898 272 465 898 272

X -185 000 000 -465 898 272 280 898 272 280 898 272

400000 -185 000 000 0 -185 000 000 -185 000 000

402000 -185 000 000 0 -185 000 000 -185 000 000

402102 -185 000 000 0 -185 000 000 -185 000 000

600000 0 -465 898 272 465 898 272 465 898 272

602000 0 -465 898 272 465 898 272 465 898 272

602400 0 -465 898 272 465 898 272 465 898 272

X -185 000 000 -465 898 272 280 898 272 280 898 272

Перший заступник голови обласної ради

Кропивка

Додаток 2

до рішення пленарного засідання

двадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання

23.12.2022 № 

ФІНАНСУВАННЯ

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік

1610000000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

з Класифікацією фінансування бюджету
Усього

Загальний

фонд

Спеціальний фонд

2

Фінансування за типом кредитора

Внутрішнє фінансування

Фінансування за рахунок позик банківських

установ

Погашено позик

Фінансування за рахунок зміни залишків

коштів бюджетів

Кошти, що передаються із загального фонду

бюджету до бюджету розвитку (спеціального

фонду)

Загальне фінансування

Фінансування за типом боргового зобов’язання

Фінансування за борговими операціями

Погашення

Олександр ЛЕМЕШКО

Середньострокові зобов`язання

Фінансування за активними операціями

Зміни обсягів бюджетних коштів

Кошти, що передаються із загального фонду

бюджету до бюджету розвитку (спеціального

фонду)

Загальне фінансування



(грн.)

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 45 822 690 45 822 690 21 162 395 3 268 800 0 317 657 317 657 0 0 0 317 657 46 140 347

0110000 45 822 690 45 822 690 21 162 395 3 268 800 0 317 657 317 657 0 0 0 317 657 46 140 347

0100 41 514 390 41 514 390 21 162 395 3 268 800 0 317 657 317 657 0 0 0 317 657 41 832 047

0110150 0150 0111 33 176 290 33 176 290 21 162 395 3 268 800 0 317 657 317 657 0 0 0 317 657 33 493 947

0110180 0180 0133 8 338 100 8 338 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 338 100

7000 4 308 300 4 308 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 308 300

0117680 7680 0490 4 308 300 4 308 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 308 300

0200000 9 192 100 9 192 100 6 716 840 461 500 0 159 120 0 159 120 72 440 11 000 0 9 351 220

0210000 9 192 100 9 192 100 6 716 840 461 500 0 159 120 0 159 120 72 440 11 000 0 9 351 220

1000 5 421 600 5 421 600 3 770 840 386 000 0 159 120 0 159 120 72 440 11 000 0 5 580 720

0211120 1120 0950 5 421 600 5 421 600 3 770 840 386 000 0 159 120 0 159 120 72 440 11 000 0 5 580 720

3000 3 770 500 3 770 500 2 946 000 75 500 0 0 0 0 0 0 0 3 770 500

0213241 3241 1090 3 770 500 3 770 500 2 946 000 75 500 0 0 0 0 0 0 0 3 770 500

РОЗПОДІЛ

видатків обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік

Додаток 3

до рішення пленарного засідання

двадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання

23.12.2022 № 

1610000000

(код бюджету)

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

Обласна рада

Обласна рада

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

Організаційне, інформаційно-аналітичне та

матеріально-технічне забезпечення діяльності

обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у

разі її створення), міської, селищної, сільської рад

Інша діяльність у сфері державного управління

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Членські внески до асоціацій органів місцевого

самоврядування

Полтавська обласна державна адміністрація

Полтавська обласна державна адміністрація

ОСВІТА

Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів

закладами післядипломної освіти

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

соціального захисту і соціального забезпечення



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

0600000 1 004 506 700 1 004 506 700 418 963 478 156 149 484 0 90 135 328 0 85 465 421 14 507 927 8 592 465 4 669 907 1 094 642 028

0610000 1 004 506 700 1 004 506 700 418 963 478 156 149 484 0 90 135 328 0 85 465 421 14 507 927 8 592 465 4 669 907 1 094 642 028

1000 1 004 506 700 1 004 506 700 418 963 478 156 149 484 0 90 135 328 0 85 465 421 14 507 927 8 592 465 4 669 907 1 094 642 028

0611021 1021 0921 65 273 033 65 273 033 26 315 856 18 719 612 0 1 675 640 0 1 568 640 430 075 41 648 107 000 66 948 673

0611022 1022 0922 63 975 728 63 975 728 23 905 655 19 366 489 0 418 000 0 418 000 125 200 0 0 64 393 728

0611023 1023 0922 83 108 437 83 108 437 27 808 870 25 118 234 0 776 600 0 776 600 0 50 000 0 83 885 037

0611025 1025 0922 46 897 667 46 897 667 23 825 298 9 325 716 0 50 000 0 50 000 0 0 0 46 947 667

0611070 1070 0960 76 046 424 76 046 424 41 837 170 11 702 492 0 6 505 099 0 6 505 099 1 651 286 425 300 0 82 551 523

0611091 1091 0930 485 012 109 485 012 109 239 116 520 69 545 157 0 59 326 105 0 54 763 198 11 503 105 5 680 007 4 562 907 544 338 214

0611101 1101 0941 120 417 110 120 417 110 0 0 0 17 437 714 0 17 437 714 0 0 0 137 854 824

0611120 1120 0950 33 981 743 33 981 743 25 316 722 1 952 142 0 3 946 170 0 3 946 170 798 261 2 395 510 0 37 927 913

0611141 1141 0990 13 540 069 13 540 069 8 596 244 419 642 0 0 0 0 0 0 0 13 540 069

0611142 1142 0990 16 254 380 16 254 380 2 241 143 0 0 0 0 0 0 0 0 16 254 380

0700000 532 763 600 532 763 600 3 108 664 365 670 0 225 355 065 216 176 659 9 178 406 0 0 216 176 659 758 118 665

0710000 532 763 600 532 763 600 3 108 664 365 670 0 225 355 065 216 176 659 9 178 406 0 0 216 176 659 758 118 665

1000 117 867 700 117 867 700 0 0 0 9 098 406 0 9 098 406 0 0 0 126 966 106

0711101 1101 0941 117 867 700 117 867 700 0 0 0 9 098 406 0 9 098 406 0 0 0 126 966 106

2000 411 750 400 411 750 400 920 640 70 160 0 211 406 659 211 326 659 80 000 0 0 211 326 659 623 157 059

0712010 2010 0731 58 840 000 58 840 000 0 0 0 82 133 759 82 133 759 0 0 0 82 133 759 140 973 759

0712020 2020 0732 129 085 329 129 085 329 0 0 0 124 668 000 124 668 000 0 0 0 124 668 000 253 753 329

Департамент освіти і науки Полтавської обласної 

державної адміністрації

Департамент освіти і науки Полтавської обласної 

державної адміністрації

ОСВІТА

Надання загальної середньої освіти закладами

загальної середньої освіти

Надання загальної середньої освіти спеціальними

закладами загальної середньої освіти для дітей, які

потребують корекції фізичного та/або розумового

розвитку

Надання загальної середньої освіти спеціалізованими

закладами загальної середньої освіти

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими

освітніми потребами, зумовленими складними

порушеннями розвитку

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за

рахунок коштів місцевого бюджету

Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів

закладами післядипломної освіти

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти

Інші програми та заходи у сфері освіти

Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації

Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації

ОСВІТА

Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога

населенню

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

0712040 2040 0734 16 921 959 16 921 959 0 0 0 4 475 000 4 475 000 0 0 0 4 475 000 21 396 959

0712050 2050 0761 31 750 075 31 750 075 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 750 075

0712060 2060 0762 44 558 691 44 558 691 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 558 691

0712070 2070 0724 22 032 194 22 032 194 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 032 194

0712090 2090 0722 5 794 135 5 794 135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 794 135

0712100 2100 0722 26 997 417 26 997 417 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 997 417

0712120 2120 0740 8 709 411 8 709 411 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 709 411

0712130 2130 0763 10 226 664 10 226 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 226 664

0712151 2151 0763 55 644 525 55 644 525 920 640 70 160 0 129 900 49 900 80 000 0 0 49 900 55 774 425

0712152 2152 0763 1 190 000 1 190 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 190 000

4000 3 145 500 3 145 500 2 188 024 295 510 0 0 0 0 0 0 0 3 145 500

0714030 4030 0824 3 145 500 3 145 500 2 188 024 295 510 0 0 0 0 0 0 0 3 145 500

7000 0 0 0 0 0 4 850 000 4 850 000 0 0 0 4 850 000 4 850 000

0717322 7322 0443 0 0 0 0 0 4 850 000 4 850 000 0 0 0 4 850 000 4 850 000

0800000 492 241 400 489 075 700 226 355 300 47 982 400 3 165 700 71 895 915 3 350 000 68 545 915 678 327 293 470 3 350 000 564 137 315

0810000 492 241 400 489 075 700 226 355 300 47 982 400 3 165 700 71 895 915 3 350 000 68 545 915 678 327 293 470 3 350 000 564 137 315

3000 475 434 400 475 434 400 226 355 300 47 982 400 0 71 895 915 3 350 000 68 545 915 678 327 293 470 3 350 000 547 330 315

0813033 3033 1070 2 500 000 2 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 000

0813101 3101 1010 54 742 600 54 742 600 29 229 000 6 285 700 0 7 450 000 0 7 450 000 0 40 000 0 62 192 600

0813121 3121 1040 15 000 000 15 000 000 9 692 600 2 050 000 0 350 000 350 000 0 0 0 350 000 15 350 000

0813122 3122 1040 157 000 157 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 157 000

0813123 3123 1040 460 000 460 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460 000

Санаторно-курортна допомога населенню

Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського піклування

Створення банків крові та її компонентів

Екстрена та швидка медична допомога населенню

Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна допомога

населенню

Стоматологічна допомога населенню

Інформаційно-методичне та просвітницьке

забезпечення в галузі охорони здоров'я

Проведення належної медико-соціальної експертизи

(МСЕК)

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

охорони здоров’я

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

Заходи державної політики з питань сім'ї

КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО

Забезпечення діяльності бібліотек

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Будівництво медичних установ та закладів

Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації

Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд

автомобільним транспортом окремим категоріям

громадян

Забезпечення соціальними послугами стаціонарного

догляду з наданням місця для проживання дітей з

вадами фізичного та розумового розвитку

Утримання та забезпечення діяльності центрів

соціальних служб 

Заходи державної політики із забезпечення рівних

прав та можливостей жінок та чоловіків



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

0813140 3140 1040 300 000 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 000

0813171 3171 1010 1 338 500 1 338 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 338 500

0813192 3192 1030 1 755 000 1 755 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 755 000

0813200 3200 1090 22 160 000 22 160 000 15 863 200 879 300 0 2 746 0 2 746 0 0 0 22 162 746

0813241 3241 1090 4 687 000 4 687 000 2 883 000 476 300 0 0 0 0 0 0 0 4 687 000

0813242 3242 1090 59 400 000 59 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 400 000

9000 16 807 000 13 641 300 0 0 3 165 700 0 0 0 0 0 0 16 807 000

0819210 9210 0180 3 607 000 441 300 0 0 3 165 700 0 0 0 0 0 0 3 607 000

0819770 9770 0180 13 200 000 13 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 200 000

0900000 22 378 900 22 378 900 11 774 400 3 202 529 0 0 0 0 0 0 0 22 378 900

0910000 22 378 900 22 378 900 11 774 400 3 202 529 0 0 0 0 0 0 0 22 378 900

3000 22 378 900 22 378 900 11 774 400 3 202 529 0 0 0 0 0 0 0 22 378 900

0913111 3111 1040 22 278 900 22 278 900 11 774 400 3 202 529 0 0 0 0 0 0 0 22 278 900

0913112 3112 1040 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000

1000000 261 254 100 261 174 100 62 692 732 8 509 897 80 000 3 655 000 0 3 646 000 899 810 45 900 9 000 264 909 100

1010000 261 254 100 261 174 100 62 692 732 8 509 897 80 000 3 655 000 0 3 646 000 899 810 45 900 9 000 264 909 100

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з

оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок

коштів на оздоровлення громадян, які постраждали

внаслідок Чорнобильської катастрофи)

Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на

бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів,

мотоколясок і на транспортне обслуговування

Надання фінансової підтримки громадським

об`єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю,

діяльність яких має соціальну спрямованість

Забезпечення обробки інформації з нарахування та

виплати допомог і компенсацій

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

соціального захисту і соціального забезпечення

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального

забезпечення

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ

Субвенція з місцевого бюджету на створення мережі

спеціалізованих служб підтримки осіб, які

постраждали від домашнього насильства та/або

насильства за ознакою статі за рахунок відповідної

субвенції з державного бюджету

Інші субвенції з місцевого бюджету

Служба у справах дітей Полтавської обласної 

державної адміністрації

Служба у справах дітей Полтавської обласної 

державної адміністрації

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Утримання закладів, що надають соціальні послуги

дітям, які опинились у складних життєвих обставинах,

підтримка функціонування дитячих будинків

сімейного типу та прийомних сімей

Заходи державної політики з питань дітей та їх

соціального захисту

Департамент культури і туризму Полтавської 

обласної державної адміністрації

Департамент культури і туризму Полтавської 

обласної державної адміністрації



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

1000 69 655 731 69 655 731 0 0 0 1 263 000 0 1 263 000 0 0 0 70 918 731

1011101 1101 0941 69 655 731 69 655 731 0 0 0 1 263 000 0 1 263 000 0 0 0 70 918 731

4000 190 858 369 190 778 369 62 692 732 8 509 897 80 000 2 392 000 0 2 383 000 899 810 45 900 9 000 193 250 369

1014010 4010 0821 57 806 143 57 806 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 806 143

1014020 4020 0822 35 855 062 35 855 062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 855 062

1014030 4030 0824 42 695 468 42 695 468 30 984 171 3 816 780 0 155 000 0 155 000 0 400 0 42 850 468

1014040 4040 0824 42 120 019 42 040 019 23 989 347 4 498 432 80 000 2 182 000 0 2 173 000 873 810 45 500 9 000 44 302 019

1014050 4050 0827 4 135 527 4 135 527 2 723 850 2 400 0 55 000 0 55 000 26 000 0 0 4 190 527

1014081 4081 0829 6 746 150 6 746 150 4 995 364 192 285 0 0 0 0 0 0 0 6 746 150

1014082 4082 0829 1 500 000 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 000

7000 740 000 740 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740 000

1017622 7622 0470 740 000 740 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740 000

1100000 147 852 000 147 852 000 47 471 349 21 307 956 0 0 0 0 0 0 0 147 852 000

1110000 147 852 000 147 852 000 47 471 349 21 307 956 0 0 0 0 0 0 0 147 852 000

3000 3 108 320 3 108 320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 108 320

1113131 3131 1040 700 000 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 000

1113133 3133 1040 2 408 320 2 408 320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 408 320

5000 144 743 680 144 743 680 47 471 349 21 307 956 0 0 0 0 0 0 0 144 743 680

1115011 5011 0810 24 356 600 24 356 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 356 600

1115012 5012 0810 5 500 000 5 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 500 000

1115021 5021 0810 12 487 060 12 487 060 9 263 478 187 206 0 0 0 0 0 0 0 12 487 060

1115022 5022 0810 482 000 482 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 482 000

1115031 5031 0810 28 079 070 28 079 070 18 559 705 1 990 639 0 0 0 0 0 0 0 28 079 070

1115032 5032 0810 6 775 150 6 775 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 775 150

ОСВІТА

Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО

Фінансова підтримка театрів

Фінансова підтримка фiлармонiй, художніх і

музичних колективів, ансамблів, концертних та

циркових організацій

Забезпечення діяльності бібліотек

Забезпечення діяльності музеїв i виставок

Забезпечення діяльності заповідників

Забезпечення діяльності інших закладів в галузі

культури і мистецтва

Інші заходи в галузі культури і мистецтва

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Реалізація програм і заходів в галузі туризму та

курортів

Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

державної адміністрації

Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

державної адміністрації

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Здійснення заходів та реалізація проектів на

виконання Державної цільової соціальної програми

«Молодь України»

Інші заходи та заклади молодіжної політики

ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань

з олімпійських видів спорту

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань

з неолімпійських видів спорту

Утримання центрів фізичної культури і спорту осіб з

інвалідністю і реабілітаційних шкіл

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань

та заходів зі спорту осіб з інвалідністю

Утримання та навчально-тренувальна робота

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл

Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних

шкіл фізкультурно-спортивних товариств



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

1115033 5033 0810 14 740 660 14 740 660 7 258 804 139 146 0 0 0 0 0 0 0 14 740 660

1115041 5041 0810 34 080 920 34 080 920 7 902 088 18 932 405 0 0 0 0 0 0 0 34 080 920

1115042 5042 0810 1 560 165 1 560 165 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 560 165

1115053 5053 0810 2 604 730 2 604 730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 604 730

1115061 5061 0810 2 060 120 2 060 120 1 227 274 58 560 0 0 0 0 0 0 0 2 060 120

1115062 5062 0810 12 017 205 12 017 205 3 260 000 0 0 0 0 0 0 0 0 12 017 205

1500000 20 000 000 0 0 0 20 000 000 957 986 156 213 633 456 0 0 0 957 986 156 977 986 156

1510000 20 000 000 0 0 0 20 000 000 957 986 156 213 633 456 0 0 0 957 986 156 977 986 156

7000 20 000 000 0 0 0 20 000 000 957 986 156 213 633 456 0 0 0 957 986 156 977 986 156

1517310 7310 0443 0 0 0 0 0 18 669 196 18 669 196 0 0 0 18 669 196 18 669 196

1517321 7321 0443 0 0 0 0 0 24 936 404 24 936 404 0 0 0 24 936 404 24 936 404

1517322 7322 0443 0 0 0 0 0 46 900 000 46 900 000 0 0 0 46 900 000 46 900 000

1517324 7324 0443 0 0 0 0 0 3 292 000 3 292 000 0 0 0 3 292 000 3 292 000

1517325 7325 0443 0 0 0 0 0 25 260 000 25 260 000 0 0 0 25 260 000 25 260 000

1517330 7330 0443 0 0 0 0 0 3 000 000 3 000 000 0 0 0 3 000 000 3 000 000

1517370 7370 0490 0 0 0 0 0 91 575 856 91 575 856 0 0 0 91 575 856 91 575 856

1517461 7461 0456 20 000 000 0 0 0 20 000 000 0 0 0 0 0 0 20 000 000

Забезпечення підготовки спортсменів школами вищої

спортивної майстерності

Утримання та фінансова підтримка спортивних

споруд

Фінансова підтримка спортивних споруд, які належать

громадським об’єднанням фізкультурно-спортивної

спрямованості

Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків

(рад) всеукраїнських об’єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного

здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення

фізкультурно-масових заходів серед населення

регіону

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які

здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в

регіоні

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури  Полтавської обласної державної 

адміністрації

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури  Полтавської обласної державної 

адміністрації

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Будівництво об'єктів житлово-комунального

господарства

Будівництво освітніх установ та закладів

Будівництво медичних установ та закладів

Будівництво установ та закладів культури

Будівництво споруд, установ та закладів фізичної

культури і спорту

Будівництво інших об`єктів комунальної власності

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій

Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів

місцевого бюджету



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

1517462 7462 0456 0 0 0 0 0 744 352 700 0 0 0 0 744 352 700 744 352 700

1900000 7 270 000 2 270 000 0 0 5 000 000 0 0 0 0 0 0 7 270 000

1910000 7 270 000 2 270 000 0 0 5 000 000 0 0 0 0 0 0 7 270 000

7000 7 270 000 2 270 000 0 0 5 000 000 0 0 0 0 0 0 7 270 000

1917430 7430 0454 5 000 000 0 0 0 5 000 000 0 0 0 0 0 0 5 000 000

1917470 7470 0456 450 000 450 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450 000

1917530 7530 0460 1 820 000 1 820 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 820 000

2300000 5 575 000 5 575 000 1 020 000 27 860 0 0 0 0 0 0 0 5 575 000

2310000 5 575 000 5 575 000 1 020 000 27 860 0 0 0 0 0 0 0 5 575 000

8000 5 575 000 5 575 000 1 020 000 27 860 0 0 0 0 0 0 0 5 575 000

2318410 8410 0830 5 230 000 5 230 000 1 020 000 27 860 0 0 0 0 0 0 0 5 230 000

2318420 8420 0830 345 000 345 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 345 000

2400000 1 300 000 1 300 000 0 0 0 1 030 000 0 0 0 0 1 030 000 2 330 000

2410000 1 300 000 1 300 000 0 0 0 1 030 000 0 0 0 0 1 030 000 2 330 000

7000 1 300 000 1 300 000 0 0 0 1 030 000 0 0 0 0 1 030 000 2 330 000

2417110 7110 0421 1 300 000 1 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 000

2417130 7130 0421 0 0 0 0 0 1 030 000 0 0 0 0 1 030 000 1 030 000

2700000 4 075 900 2 520 000 0 0 1 555 900 0 0 0 0 0 0 4 075 900

Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з

державного бюджету

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації Полтавської обласної державної 

адміністрації

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації Полтавської обласної державної 

адміністрації

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Утримання та розвиток місцевих аеропортів

Інша діяльність у сфері дорожнього господарства

Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та

інформатики

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної 

державної адміністрації

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної 

державної адміністрації

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

Фінансова підтримка засобів масової інформації

Інші заходи у сфері засобів масової інформації

Департамент агропромислового розвитку 

Полтавської обласної державної адміністрації

Департамент агропромислового розвитку 

Полтавської обласної державної адміністрації

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Реалізація програм в галузі сільського господарства

Здійснення  заходів із землеустрою

Департамент економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій Полтавської обласної 

державної адміністрації



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

2710000 4 075 900 2 520 000 0 0 1 555 900 0 0 0 0 0 0 4 075 900

7000 4 075 900 2 520 000 0 0 1 555 900 0 0 0 0 0 0 4 075 900

2717610 7610 0411 1 000 000 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 000

2717693 7693 0490 3 075 900 1 520 000 0 0 1 555 900 0 0 0 0 0 0 3 075 900

2800000 4 171 900 4 171 900 3 249 940 83 480 0 28 886 400 0 1 100 000 0 0 27 786 400 33 058 300

2810000 4 171 900 4 171 900 3 249 940 83 480 0 28 886 400 0 1 100 000 0 0 27 786 400 33 058 300

8000 4 171 900 4 171 900 3 249 940 83 480 0 28 886 400 0 1 100 000 0 0 27 786 400 33 058 300

2818311 8311 0511 0 0 0 0 0 28 736 400 0 950 000 0 0 27 786 400 28 736 400

2818320 8320 0520 4 171 900 4 171 900 3 249 940 83 480 0 150 000 0 150 000 0 0 0 4 321 900

3000000 7 660 600 7 660 600 2 991 675 149 146 0 60 000 0 39 600 30 000 0 20 400 7 720 600

3010000 7 660 600 7 660 600 2 991 675 149 146 0 60 000 0 39 600 30 000 0 20 400 7 720 600

8000 7 660 600 7 660 600 2 991 675 149 146 0 60 000 0 39 600 30 000 0 20 400 7 720 600

3018110 8110 0320 3 006 200 3 006 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 006 200

3018120 8120 0320 4 654 400 4 654 400 2 991 675 149 146 0 60 000 0 39 600 30 000 0 20 400 4 714 400

3100000 45 314 010 45 314 010 22 572 200 2 521 620 0 37 638 600 32 420 500 5 218 100 3 684 300 360 200 32 420 500 82 952 610

3110000 45 314 010 45 314 010 22 572 200 2 521 620 0 37 638 600 32 420 500 5 218 100 3 684 300 360 200 32 420 500 82 952 610

0100 45 314 010 45 314 010 22 572 200 2 521 620 0 37 638 600 32 420 500 5 218 100 3 684 300 360 200 32 420 500 82 952 610

Департамент економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій Полтавської обласної 

державної адміністрації

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Сприяння розвитку малого та середнього

підприємництва

Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю

Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної державної адміністрації

Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної державної адміністрації

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

Охорона та раціональне використання природних

ресурсів

Збереження природно-заповідного фонду

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

державної адміністрації

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

державної адміністрації

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха

Заходи з організації рятування на водах

Управління майном обласної ради

Управління майном обласної ради

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

3110150 0150 0111 14 028 310 14 028 310 10 622 200 364 320 0 5 218 100 0 5 218 100 3 684 300 360 200 0 19 246 410

3110180 0180 0133 31 285 700 31 285 700 11 950 000 2 157 300 0 32 420 500 32 420 500 0 0 0 32 420 500 63 706 200

3700000 497 271 528 237 847 100 0 0 0 20 000 000 0 20 000 000 0 0 0 517 271 528

3710000 497 271 528 237 847 100 0 0 0 20 000 000 0 20 000 000 0 0 0 517 271 528

8600 0 0 0 0 0 20 000 000 0 20 000 000 0 0 0 20 000 000

3718600 8600 0170 0 0 0 0 0 20 000 000 0 20 000 000 0 0 0 20 000 000

8700 259 424 428 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 259 424 408

3718710 8710 0133 259 424 428 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 259 424 408

9000 237 847 100 237 847 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 237 847 100

3719110 9110 0180 184 543 000 184 543 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184 543 000

3719130 9130 0180 53 304 100 53 304 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53 304 100

X X X 3 108 650 428 2 819 424 400 828 078 973 244 030 342 29 801 600 1 437 119 241 465 898 272 193 352 562 19 872 804 9 303 035 1 243 766 679 4 545 769 669

Кропивка

Перший заступник голови обласної ради Олександр ЛЕМЕШКО

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ

Організаційне, інформаційно-аналітичне та

матеріально-технічне забезпечення діяльності

обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у

разі її створення), міської, селищної, сільської рад

Інша діяльність у сфері державного управління

Департамент фінансів Полтавської обласної 

державної адміністрації

Реверсна дотація 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих

з державного бюджету видатків з утримання закладів

освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної

додаткової дотації з державного бюджету

УСЬОГО

Департамент фінансів Полтавської обласної 

державної адміністрації

ОБСЛУГОВУВАННЯ МІСЦЕВОГО БОРГУ

Обслуговування місцевого боргу

РЕЗЕРВНИЙ ФОНД

Резервний фонд місцевого бюджету



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

усього усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16

1500000 5 500 000 4 230 000 0 9 730 000 0 -4 200 000 -4 200 000 5 500 000 30 000 0 5 530 000

1510000 5 500 000 4 230 000 0 9 730 000 0 -4 200 000 -4 200 000 5 500 000 30 000 0 5 530 000

1518821 8821 1060 2 500 000 1 230 000 0 3 730 000 0 0 0 2 500 000 1 230 000 0 3 730 000

1518822 8822 1060 0 0 0 0 0 -1 200 000 -1 200 000 0 -1 200 000 0 -1 200 000

1518831 8831 1060 3 000 000 3 000 000 0 6 000 000 0 0 0 3 000 000 3 000 000 0 6 000 000

1518832 8832 1060 0 0 0 0 0 -3 000 000 -3 000 000 0 -3 000 000 0 -3 000 000

Х Х Х 5 500 000 4 230 000 0 9 730 000 0 -4 200 000 -4 200 000 5 500 000 30 000 0 5 530 000

Олександр ЛЕМЕШКО

Кропивка

Перший заступник голови обласної ради

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури  Полтавської обласної державної 

адміністрації

0

Кредитування обласного бюджету Полтавської області у 2023 році

1610000000

спеціальний фонд

разом
загальний 

фонд

Додаток 4

до рішення пленарного засідання

двадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання

23.12.2022 № 

(код бюджету)

К
о
д

 П
р
о
гр

ам
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о
д

 Т
и

п
о
в
о
ї 

п
р
о
гр

ам
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о
д

 Ф
у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми/підпрограми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом
загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом
у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

4 11

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури  Полтавської обласної державної 

адміністрації

0

Надання пільгових довгострокових кредитів молодим

сім`ям та одиноким молодим громадянам на

будівництво/реконструкцію/придбання житла

0

УСЬОГО 0

Повернення пільгових довгострокових кредитів, наданих

молодим сім`ям та одиноким молодим громадянам на

будівництво/реконструкцію/придбання житла

0

Надання довгострокових кредитів індивідуальним

забудовникам житла на селі
0

Повернення довгострокових кредитів, наданих

індивідуальним забудовникам житла на селі
0



(грн.)

Усього

3

106 608 100

106 608 100

56 750 400

56 750 400

3 607 000

3 607 000

949 352 700

949 352 700

1 116 318 200

166 965 500

949 352 700Х спеціальний фонд

9900000000 Державний бюджет України

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

Х загальний фонд

41035600

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі

спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства

та/або насильства за ознакою статі

9900000000 Державний бюджет України

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41037300

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у

населених пунктах

9900000000 Державний бюджет України

41033000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки

окремих закладів та заходів у системі охорони здоров`я

9900000000 Державний бюджет України

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

1610000000

(код бюджету)

41020200

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення

переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони

здоров`я

1 2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Додаток 5

до рішення пленарного засідання

двадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання

23.12.2022 № 

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код Класифікації 

доходу бюджету /

Код бюджету



(грн.)

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Усього

2 4

9210 3 607 000

3 607 000

9770 13 200 000

210 984

298 894

131 922

228 566

68 100

292 900

51 700

367 750

122 350

24 300

179 000

139 900

83 300

364 100

79 000

41 400

115 500

235 100

128 400

171 300

57 300

46 600

78 000

114 500

74 700

145 100

42 400

109 400

161 600

93 800

73 300

43 400

93 400

37 900

53 900

120 500

132 400

152 800

412 446

1654400000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади

1654500000 Бюджет Гадяцької міської територіальної громади

1654600000 Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади

1654100000 Бюджет Коломацької сільської територіальної громади

1654200000 Бюджет Краснолуцької сільської територіальної громади

1654300000 Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади

1653700000 Бюджет Оболонської сільської територіальної громади

1653900000 Бюджет Мачухівської сільської територіальної громади

1654000000 Бюджет Терешківської сільської територіальної громади

1653400000 Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади

1653500000 Бюджет Машівської селищної територіальної громади

1653600000 Бюджет Щербанівської сільської територіальної громади

1653100000 Бюджет Новогалещинської селищної територіальної громади

1653200000 Бюджет Сенчанської сільської територіальної громади

1653300000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади

1652600000 Бюджет Драбинівської сільської територіальної громади

1652800000 Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади

1653000000 Бюджет Новосанжарської селищної територіальної громади

1652200000 Бюджет Ланнівської сільської територіальної громади

1652400000 Бюджет Лохвицької міської територіальної громади

1652500000 Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади

1651800000 Бюджет Сергіївської сільської територіальної громади

1651900000 Бюджет Великобагачанської селищної територіальної громади

1652100000 Бюджет Гребінківської міської територіальної громади

1651300000 Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади

1651500000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади

1651600000 Бюджет Великосорочинської сільської територіальної громади

1650900000 Бюджет Пришибської сільської територіальної громади

1651000000 Бюджет Семенівської селищної територіальної громади

1651200000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади

1650500000 Бюджет Омельницької сільської територіальної громади

1650600000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади

1650700000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади

1631920000 Районний бюджет Полтавського району

1650100000 Бюджет Білоцерківської сільської територіальної громади

1650200000 Бюджет Глобинської міської територіальної громади

1631020000 Районний бюджет Кременчуцького району

1631220000 Районний бюджет Лубенського району

1631420000 Районний бюджет Миргородського району

І. Трансферти із загального фонду бюджету

0819210

Субвенція з місцевого бюджету на створення мережі

спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від

домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі за

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

1610000000 Обласний бюджет Полтавської області

0819770 Інші субвенції з місцевого бюджету

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

/

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

1 3



Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Усього

2 4

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

/

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

1 3

38 100

67 500

73 500

177 300

142 800

87 700

91 700

34 800

154 000

131 600

92 800

64 500

234 000

154 600

74 100

153 800

1 217 567

1 381 323

52 800

48 800

636 974

137 800

2 105 124

371 600

97 300

9110 184 543 000

184 543 000

9130 53 304 100

692 900

554 100

2 500 200

1 791 000

1 523 000

842 100

2 528 900

929 200

1 829 300

889 500

2 105 600

349 800

476 200

1 388 800

654 800

1 279 400

547 700

966 100

1 410 800

1654400000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади

1654500000 Бюджет Гадяцької міської територіальної громади

1653700000 Бюджет Оболонської сільської територіальної громади

1654000000 Бюджет Терешківської сільської територіальної громади

1654300000 Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади

1653100000 Бюджет Новогалещинської селищної територіальної громади

1653300000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади

1653400000 Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади

1652100000 Бюджет Гребінківської міської територіальної громади

1652200000 Бюджет Ланнівської сільської територіальної громади

1653000000 Бюджет Новосанжарської селищної територіальної громади

1651300000 Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади

1651500000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади

1651900000 Бюджет Великобагачанської селищної територіальної громади

1650600000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади

1650700000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади

1651000000 Бюджет Семенівської селищної територіальної громади

3719130

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та

охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з

державного бюджету

1650100000 Бюджет Білоцерківської сільської територіальної громади

1650500000 Бюджет Омельницької сільської територіальної громади

1657200000 Бюджет Чутівської селищної територіальної громади

3719110 Реверсна дотація 

9900000000 Державний бюджет України

1656900000 Бюджет Оржицької селищної територіальної громади

1657000000 Бюджет Полтавської міської територіальної громади

1657100000 Бюджет Хорольської міської територіальної громади

1656600000 Бюджет Лютенської сільської територіальної громади

1656700000 Бюджет Мартинівської сільська територіальної громади

1656800000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади

1656300000 Бюджет Котелевської селищної територіальної громади

1656400000 Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

1656500000 Бюджет Лубенської міської територіальної громади

1656000000 Бюджет Карлівської міської територіальної громади

1656100000 Бюджет Кобеляцької міської територіальної громади

1656200000 Бюджет Комишнянської селищної територіальної громади

1655700000 Бюджет Диканської селищної територіальної громади

1655800000 Бюджет Заводської міської територіальної громади

1655900000 Бюджет Кам’янопотоківської сільської територіальної громади

1655400000 Бюджет Білицької селищної територіальної громади

1655500000 Бюджет Великорублівської сільської територіальної громади

1655600000 Бюджет Градизької селищної територіальної громади

1655000000 Бюджет Зіньківської міської територіальної громади

1655100000 Бюджет Новооржицької селищної територіальної громади

1655300000 Бюджет Ромоданівської селищної територіальної громади

1654700000 Бюджет Новоселівської сільської територіальної громади

1654800000 Бюджет Великобудищанської сільської територіальної громади

1654900000 Бюджет Гоголівської селищної територіальної громади



Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Усього

2 4

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

/

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

1 3

337 200

2 094 300

1 023 600

348 000

1 017 000

542 500

1 375 800

1 671 600

702 500

1 283 900

1 485 200

2 415 400

697 400

884 300

4 965 300

591 500

3 096 500

1 562 500

2 832 300

1 117 900

254 654 100

254 654 100

0

Перший заступник голови обласної ради

Кропивка

Х спеціальний фонд

1657200000 Бюджет Чутівської селищної територіальної громади

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

Х загальний фонд

1656800000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади

1656900000 Бюджет Оржицької селищної територіальної громади

1657100000 Бюджет Хорольської міської територіальної громади

1656300000 Бюджет Котелевської селищної територіальної громади

1656500000 Бюджет Лубенської міської територіальної громади

1656600000 Бюджет Лютенської сільської територіальної громади

1656000000 Бюджет Карлівської міської територіальної громади

1656100000 Бюджет Кобеляцької міської територіальної громади

1656200000 Бюджет Комишнянської селищної територіальної громади

1655700000 Бюджет Диканської селищної територіальної громади

1655800000 Бюджет Заводської міської територіальної громади

1655900000 Бюджет Кам’янопотоківської сільської територіальної громади

1655400000 Бюджет Білицької селищної територіальної громади

1655500000 Бюджет Великорублівської сільської територіальної громади

1655600000 Бюджет Градизької селищної територіальної громади

1655000000 Бюджет Зіньківської міської територіальної громади

1655100000 Бюджет Новооржицької селищної територіальної громади

1655300000 Бюджет Ромоданівської селищної територіальної громади

1654900000 Бюджет Гоголівської селищної територіальної громади

Олександр ЛЕМЕШКО



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

0700000 4 850 000

0710000 4 850 000

7000 4 850 000

0717322 7322 0443 4 850 000

Реконструкція старого харчоблоку

Комунального підприємства "Полтавський

обласний санаторій для дітей з порушенням

опорно-рухового апарату Полтавської

обласної ради" за адресою м. Полтава, вул.

Садова 26

2023 - 2023 4 600 000 4 600 000 100,04 600 000

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної державної 

адміністрації

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Будівництво медичних установ та 

закладів

(код бюджету)

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної державної 

адміністрації

Додаток 6

до рішення пленарного засідання

двадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання

23.12.2022 № 

Обсяги капітальних вкладень обласного бюджету Полтавської області у розрізі інвестиційних проектів

у 2023 році

1610000000



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Реконструкція старого харчоблоку

Комунального підприємства "Полтавський

обласний санаторій для дітей з порушенням

опорно-рухового апарату Полтавської

обласної ради" за адресою м. Полтава, вул.

Садова 26 (проектно-кошторисна

документація)

2023 - 2023 250 000 250 000 100,0

1500000 213 633 456

1510000 213 633 456

7000 213 633 456

1517310 7310 0443 18 669 196

Нове будівництво багатоквартирних

житлових будинків по вул. Лазурна в м.

Полтава Полтавської області

2022 - 2024 6 761 000 6 761 000 50,0

Нове будівництво багатоквартирних

житлових будинків по вул. Остапа Вишні, 32

в м. Полтава Полтавської області

2022 - 2024 3 240 000 3 240 000 50,0

1 209 936 000

892 143 360

Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури  

Полтавської обласної державної 

адміністрації

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

250 000

Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури  

Полтавської обласної державної 

адміністрації



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Нове будівництво багатоквартирних

житлових будинків по вул. Олеся Гончара,

17а в м. Полтава Полтавської області

2022 - 2024 3 010 000 3 010 000 50,0

Будівництво каналізаційного колектора по

вул. Маршала Бірюзова та вул. Ковпака в м.

Полтава. Коригування

2019 - 2023 173 196 173 196 50,0

Нове будівництво вулично - дорожньої

мережі та об'єктів благоустрою пов'язаних з

виконанням внутрішньомайданчикових та

позамайданчикових робіт підготовчого

періоду житлової забудови по вул. Олеся

Гончара, 17а та вул. Остапа Вишні, 32 в м.

Полтава Полтавської області

2023 - 2024 1 500 000 1 500 000 50,0

Нове будівництво зовнішніх електричних

мереж та інженерних споруд для

забезпечення електропостачання житлової

забудови по вул. Лазурна в м. Полтава

Полтавської області

2022 - 2024 1 000 000 1 000 000 50,0

Нове будівництво зовнішніх електричних

мереж та інженерних споруд для

забезпечення електропостачання житлової

забудови по вул. Олеся Гончара, 17а та вул.

Остапа Вишні, 32 в м. Полтава Полтавської

області

2022 - 2024 1 000 000 1 000 000 50,040 000 000

41 147 678

1 500 000

47 000 000

474 428 160



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Нове будівництво зовнішніх мереж

водопостачання, водовідведення та зливової

каналізації району житлової забудови по

вул.Лазурній в м. Полтава Полтавської

області

2022 - 2024 1 150 000 1 150 000 50,0

Нове будівництво зовнішніх мереж

водопостачання, водовідведення та зливової

каналізації району житлової забудови по

вул.Олеся Гончара, 17а та вул. Остапа Вишні,

32 в м. Полтава Полтавської області

2022 - 2024 835 000 835 000 50,0

1517321 7321 0443 24 936 404

Реконструкція (модернізація) котлів опалення

Гадяцького профільного ліцею імені Т.Г.

Шевченка Полтавської обласної ради, за

адресою: Полтавська обл., Миргородський р-

н, м.Гадяч  вул. Шевченка  буд. 19

2023 - 2023 5 536 404 5 536 404 100,0

Реконструкція будівлі під Градизький ліцей з

посиленою військово-фізичною підготовкою

Полтавської обласної ради та благоустрій

території за адресою: смт Градизьк,

вул.Гвардійська, 81/81, Кременчуцький

район, Полтавська область

2021 - 2024 9 600 000 9 600 000 50,0

Будівництво освітніх установ та закладів

5 536 404

95 964 697

41 000 000

29 000 000



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Реконструкція навчального та спального

корпусів КП "Кременчуцька спеціалізована

школа - інтернат спортивного профілю І-ІІІ

ступенів ім. І.М.Піддубного Полтавської

обласної ради" за адресою Полтавська

область, м. Кременчук, вул. 3-х Космонавтів,2

2021 - 2023 9 800 000 9 800 000 50,0

1517322 7322 0443 46 900 000

Нове будівництво профілакторію з спорудою

цивільного захисту - укриттям Комунальне

підприємство "Полтавська обласна клінічна

лікарня ім. М.В. Скліфосовського

Полтавської обласної ради" по вул.

Шевченка, 23 в м.Полтава Полтавської

області.

2023 - 2024 2 000 000 2 000 000 10,0

Реконструкція терапевтичного корпусу КП

"ПОКЛ ім. М.В.Скліфосовського ПОР" по

вул. Шевченка, 23 в м. Полтава

2021 - 2025 19 000 000 19 000 000 50,0

Реконструкція будівлі педіатричного

відділення Комунального підприємства

"Полтавська обласна дитяча клінічна лікарня

Полтавської обласної ради" по вул.

Європейська, 46-а в м. Полтава

2021 - 2024 4 900 000 4 900 000 50,0

186 557 110

48 005 114

98 369 120

Будівництво медичних установ та

закладів

2 000 000



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Реконструкція відділення судинної хірургії

хірургічного корпусу КП "ПОКЛ ім.

М.В.Скліфосовського ПОР" по вул.

Шевченка, 23 в м.Полтава

2021 - 2023 1 000 000 1 000 000 70,0

Реконструкція з добудовою будівлі рентгено-

діагностичного кабінету Кременчуцького

обласного онкологічного диспансеру по вул.

Лікаря Богаєвського, 60-Б в м.Кременчуці

2019 - 2024 10 000 000 10 000 000 60,0

Реконструкція корпусу Комунального

підприємства "Полтавський обласний

клінічний медичний кардіоваскулярний центр

Полтавської обласної ради в м. Полтава по

вул. Макаренка, 1 А

2021 - 2024 10 000 000 10 000 000 50,0

1517324 7324 0443 3 292 000

Реставрація Полтавського краєзнавчого

музею імені Василя Кричевського по вул.

Конституції, 2 в м. Полтава

(переоблаштуваня санвузлів 1-го поверху для

персоналу з виділенням універсальної кабіни

для МГН, облаштування нових санвузлів для

відвідувачів у цокольному поверсі)

2021 - 2023 3 292 000 3 292 000 100,04 678 148

201 786 714

96 108 573

Будівництво установ та закладів культури

38 973 836



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

1517325 7325 0443 25 260 000

Будівництво спортивного комплексу зі

штучним льодовим покриттям по вул.

Симона Петлюри, 75 А в м. Полтава

2020 - 2025 200 000 200 000 3,0

Реконструкція будівель та споруд

Комунального закладу дитячо-юнацької

спортивної школи „Олімпійські надії”

Полтавської обласної ради по вул. 9-го

Травня, 36 в м. Полтава

2021 - 2024 60 000 60 000 7,0

Реконструкція фізкультурно-спортивного,

реабілітаційно-відновлювального комплексу

"Колос" Полтавської обласної ради з

благоустроєм прилеглої території за адресою:

вул. Шевченка, 1 м. Решетилівка Полтавської

області. Коригування

2020 - 2023 25 000 000 25 000 000 100,0

1517330 7330 0443 3 000 000

Нове будівництво адміністративної будівлі з

спорудою цивільного захисту - укриттям за

адресою: вул. Соборності, 45, м. Полтава

Полтавської області.

2023 - 2025 3 000 000 3 000 000 10,03 000 000

56 222 966

106 698 580

Будівництво інших об`єктів комунальної

власності

Будівництво споруд, установ та закладів

фізичної культури і спорту

241 079 000



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

1517370 7370 0490 91 575 856

Капітальний ремонт приміщень у гуртожитку

Гадяцького фахового коледжу культури і

мистецтв ім. І. П. Котляревського в м. Гадяч

по вул. Драгоманова, 16 для розміщення

внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб

2022 - 2023 6 648 556 6 648 556 100,0

Капітальний ремонт навчального та

спального корпусів Майорщинської

спеціальної школи Полтавської обласної ради

за адресою вул. Козацька, 59, с. Майорщина,

Лубенський район, Полтавська область

2023 - 2023 4 200 000 4 200 000 100,0

Капітальний ремонт підвального приміщення

для облаштування укриття Кременчуцької

спеціальної школи Полтавської обласної ради

за адресою вул. Остапа Вишні, 29/38, м.

Кременчук, Полтавська область

2023 - 2023 3 080 000 3 080 000 100,0

Капітальний ремонт приміщень головного

корпусу (одноповерхове крило) Гадяцького

геріатричного будинку - інтернату по вул.

Тельмана, 8 в м. Гадяч Полтавської області

2022 - 2023 9 432 300 9 432 300 100,0

4 200 000

3 080 000

11 092 873

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій

10 848 556



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Капітальний ремонт їдальні Пирятинського

психоневрологічного будинку інтернату за

адресою вул. Січових Стрільців,179 м.

Пирятин Полтавська область

2020 - 2023 50 000 50 000 100,0

Капітальний ремонт будівлі Кременчуцького

ліцею з посиленою військово-фізичною

підготовкою Полтавської обласної ради та

благоустрій території за адресою:

пр.Свободи, 106, м. Кременчук, Полтавська

область

2023 - 2024 14 000 000 14 000 000 50,0

Капітальний ремонт будівлі лікувального

корпусу Комунального підприємства

"Полтавська обласна дитяча клінічна лікарня

Полтавської обласної ради" по вул.

Шевченка, 23 в м. Полтаві

2021 - 2023 3 545 000 3 545 000 100,0

Капітальний ремонт другого поверху будівлі

лікувального корпусу Комунального

підприємства "Полтавська обласна дитяча

клінічна лікарня Полтавської обласної ради"

по вул. Шевченка, 23 в м. Полтаві

2021 - 2024 400 000 400 000 50,08 838 629

6 901 461

26 300 000

15 930 561



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Капітальний ремонт комплексу будівель

Андріївської загальноосвітньої санаторної

школи-інтернату І-ІІ ступенів

Новосанжарського району Полтавської

обласної ради в селі Андріївка

Новосанжарського району Полтавської

області

2020 - 2024 7 630 000 7 630 000 70,0

Капітальний ремонт лабораторно

практичного корпусу Регіонального центру

професійно-технічної освіти м.Зіньків за

адресою вул.Погрібняка,52, м.Зіньків,

Полтавська область

2023 - 2024 8 000 000 8 000 000 50,0

Капітальний ремонт покрівлі з утепленням

горищного перекриття адмінбудівлі за

адресою м. Полтава, вул. Зигіна,1

2019 - 2023 15 000 15 000 100,0

Капітальний ремонт приміщень будівлі 4, 5-а

відділень КП „Обласний заклад з надання

психіатричної допомоги” по вул. Медична, 1

в м. Полтаві для розміщення внутрішньо

переміщених (евакуйованих) осіб

2022 - 2024 28 500 000 28 500 000 50,0

Капітальний ремонт приміщень п'ятого

поверху першого блоку Горбанівського

геріатричного пансіонату ветеранів війни та

праці по вулиці Сільськогосподарська, 21, м.

Полтава

2022 - 2023 1 000 000 1 000 000 100,0

15 000

30 000 000

10 000 000

147 974 000

16 000 000



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 

та
 к

р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 2023 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Капітальний ремонт спального корпусу № 13

Ліщинівського психоневрологічного будинку -

інтернату в с. Ліщинівка, Полтавського

району, Полтавської області

2022 - 2023 2 450 000 2 450 000 100,0

Капітальний ремонт теплових мереж

Токарівського психоневрологічного інтернату 

за адресою село Токарі вул. Річкова, 32

Миргородського району, Полтавської області

2021 - 2023 2 600 000 2 600 000 100,0

Термомодернізація хірургічного корпусу КП

«Полтавська обласна клінічна лікарня

ім.М.В.Скліфосовського Полтавської

обласної ради» по вул. Шевченка, 23 в

м.Полтава. Капітальний ремонт. Коригування

2020 - 2023 25 000 25 000 100,0

Х Х Х X X 218 483 456 218 483 456 X

Кропивка

32 989 787

УСЬОГО 4 197 888 357

6 930 610

7 500 000

Перший заступник голови обласної ради Олександр ЛЕМЕШКО



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

0110000 12 646 400 12 646 400 0

0110000 12 646 400 12 646 400 0

0100 8 338 100 8 338 100 0

0110180 0180 0133 8 338 100 8 338 100 0

Програма розвитку місцевого

самоврядування у Полтавській області на

2021-2023 роки

7 388 100 7 388 100 0

Обласна програма "Громадські бюджети

Полтавщини на 2021- 2023 роки"
500 000 500 000 0

Обласна програма "Екологічні інціативи

Полтавської області на 2022-2024 роки"
450 000 450 000 0

7000 4 308 300 4 308 300 0

0117680 7680 0490 4 308 300 4 308 300 0

Додаток 7

до рішення пленарного засідання

двадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання

23.12.2022 № 

Розподіл витрат обласного бюджету Полтавської області на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

1610000000

(код бюджету)

(грн.)

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

Обласна рада 0

Обласна рада 0

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 0

Інша діяльність у сфері державного управління 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 58

0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 57

0

рішення пленарного засідання десятої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання від 24.12.2021 № 371

0

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Членські внески до асоціацій органів місцевого

самоврядування
0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

Програма розвитку місцевого

самоврядування у Полтавській області на

2021-2023 роки

4 308 300 4 308 300 0

0600000 28 620 777 28 620 777 0

0610000 28 620 777 28 620 777 0

1000 28 620 777 28 620 777 0

0611141 1141 0990 13 540 069 13 540 069 0

Програма "Розвиток освітнього простору

Полтавщини" на 2021-2025 роки
13 540 069 13 540 069 0

0611142 1142 0990 15 080 708 15 080 708 0

Програма розвитку місцевого

самоврядування у Полтавській області на

2021-2023 роки

55 000 55 000 0

Програма "Розвиток освітнього простору

Полтавщини" на 2021-2025 роки
10 833 058 10 833 058 0

Обласна програма національно-

патріотичного виховання дітей та молоді на

2021-2025 роки 

4 192 650 4 192 650 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 58

0

Департамент освіти і науки Полтавської 

обласної державної адміністрації
0

Департамент освіти і науки Полтавської 

обласної державної адміністрації
0

ОСВІТА 0

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

освіти
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 47

0

Інші програми та заходи у сфері освіти 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 58

0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 47

0

рішення другого пленарного засідання четвертої

сесії Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 09.04.2021 № 136

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

0700000 571 176 659 355 000 000 216 176 659

0710000 571 176 659 355 000 000 216 176 659

2000 566 326 659 355 000 000 211 326 659

0712010 2010 0731 140 973 759 58 840 000 82 133 759

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
140 973 759 58 840 000 82 133 759

0712020 2020 0732 252 942 429 128 274 429 124 668 000

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
252 942 429 128 274 429 124 668 000

0712040 2040 0734 21 396 959 16 921 959 4 475 000

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
21 396 959 16 921 959 4 475 000

0712050 2050 0761 14 772 521 14 772 521 0

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
14 772 521 14 772 521 0

Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації
216 176 659

Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації
216 176 659

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 211 326 659

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога

населенню
82 133 759

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
82 133 759

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню
124 668 000

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
124 668 000

Санаторно-курортна допомога населенню 4 475 000

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
4 475 000

Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського піклування
0

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

0712060 2060 0762 28 002 915 28 002 915 0

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
28 002 915 28 002 915 0

0712070 2070 0724 22 032 194 22 032 194 0

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
22 032 194 22 032 194 0

0712090 2090 0722 5 794 135 5 794 135 0

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
5 794 135 5 794 135 0

0712100 2100 0722 26 997 417 26 997 417 0

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
26 997 417 26 997 417 0

0712120 2120 0740 8 709 411 8 709 411 0

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
8 709 411 8 709 411 0

0712130 2130 0763 5 959 633 5 959 633 0

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
5 959 633 5 959 633 0

Створення банків крові та її компонентів 0

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
0

Екстрена та швидка медична допомога

населенню
0

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
0

Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна

допомога населенню
0

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
0

Стоматологічна допомога населенню 0

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
0

Інформаційно-методичне та просвітницьке

забезпечення в галузі охорони здоров'я
0

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
0

Проведення належної медико-соціальної

експертизи (МСЕК)
0

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

0712151 2151 0763 38 745 286 38 695 386 49 900

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
38 745 286 38 695 386 49 900

7000 4 850 000 0 4 850 000

0717322 7322 0443 4 850 000 0 4 850 000

Обласна Програма розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я

Полтавської обласної ради на 2023 рік
4 850 000 0 4 850 000

0800000 97 459 000 97 459 000 0

0810000 97 459 000 97 459 000 0

3000 84 259 000 84 259 000 0

0813033 3033 1070 2 500 000 2 500 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

2 500 000 2 500 000 0

0813121 3121 1040 15 000 000 15 000 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

15 000 000 15 000 000 0

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

охорони здоров’я
49 900

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
49 900

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 4 850 000

Будівництво медичних установ та закладів 4 850 000

рішення пленарного засідання сесії Полтавської

обласної ради восьмого скликання      
4 850 000

Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації
0

Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації
0

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
0

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд

автомобільним транспортом окремим категоріям

громадян

0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0

Утримання та забезпечення діяльності центрів

соціальних служб 
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

0813122 3122 1040 157 000 157 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

157 000 157 000 0

0813123 3123 1040 460 000 460 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

460 000 460 000 0

0813140 3140 1040 300 000 300 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

300 000 300 000 0

0813192 3192 1030 1 755 000 1 755 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

1 755 000 1 755 000 0

0813241 3241 1090 4 687 000 4 687 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

4 687 000 4 687 000 0

Заходи державної політики із забезпечення

рівних прав та можливостей жінок та чоловіків
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0

Заходи державної політики з питань сім'ї 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з

оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок

коштів на оздоровлення громадян, які

постраждали внаслідок Чорнобильської

катастрофи)

0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0

Надання фінансової підтримки громадським

об`єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю,

діяльність яких має соціальну спрямованість

0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

соціального захисту і соціального забезпечення
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

0813242 3242 1090 59 400 000 59 400 000 0

Програма розвитку місцевого

самоврядування у Полтавській області на

2021-2023 роки

8 400 000 8 400 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

51 000 000 51 000 000 0

9000 13 200 000 13 200 000 0

0819770 9770 0180 13 200 000 13 200 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

13 200 000 13 200 000 0

0900000 100 000 100 000 0

0910000 100 000 100 000 0

3000 100 000 100 000 0

0913112 3112 1040 100 000 100 000 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025

роки

100 000 100 000 0

Інші заходи у сфері соціального захисту і

соціального забезпечення
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 58

0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 0

Інші субвенції з місцевого бюджету 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0

Служба у справах дітей Полтавської обласної 

державної адміністрації
0

Служба у справах дітей Полтавської обласної 

державної адміністрації
0

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
0

Заходи державної політики з питань дітей та їх

соціального захисту
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 38

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

1000000 837 000 837 000 0

1010000 837 000 837 000 0

4000 97 000 97 000 0

1014082 4082 0829 97 000 97 000 0

Комплексна Програма розвитку культури і

мистецтва в Полтавській області на 2021-

2025 роки

97 000 97 000 0

7000 740 000 740 000 0

1017622 7622 0470 740 000 740 000 0

Програма розвитку туризму і курортів у

Полтавській області на 2021-2025 роки
740 000 740 000 0

1100000 16 673 320 16 673 320 0

1110000 16 673 320 16 673 320 0

3000 3 108 320 3 108 320 0

1113131 3131 1040 700 000 700 000 0

Обласна Програма з реалізації молодіжної

політики на 2022-2025 роки
700 000 700 000 0

Департамент культури і туризму Полтавської 

обласної державної адміністрації
0

Департамент культури і туризму Полтавської 

обласної державної адміністрації
0

КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 0

Інші заходи в галузі культури і мистецтва 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 51

0

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Реалізація програм і заходів в галузі туризму та

курортів
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 49

0

Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної державної адміністрації
0

Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної державної адміністрації
0

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
0

Здійснення заходів та реалізація проектів на

виконання Державної цільової соціальної

програми «Молодь України»

0

рішення пленарного засідання чотирнадцятої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання від 26.07.2022 № 422

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

1113133 3133 1040 2 408 320 2 408 320 0

Обласна Програма з реалізації молодіжної

політики на 2022-2025 роки
2 408 320 2 408 320 0

5000 13 565 000 13 565 000 0

1115011 5011 0810 4 000 000 4 000 000 0

Обласна Програма розвитку фізичної

культури і спорту на 2021-2024 роки
4 000 000 4 000 000 0

1115062 5062 0810 9 565 000 9 565 000 0

Обласна Програма розвитку фізичної

культури і спорту на 2021-2024 роки
9 565 000 9 565 000 0

Інші заходи та заклади молодіжної політики 0

рішення пленарного засідання чотирнадцятої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання від 26.07.2022 № 422

0

ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ 0

Проведення навчально-тренувальних зборів і

змагань з олімпійських видів спорту
0

рішення пленарного засідання сьомої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання від 21.10.2021 № 264

0

Підтримка спорту вищих досягнень та

організацій, які здійснюють фізкультурно-

спортивну діяльність в регіоні

0

рішення пленарного засідання сьомої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання від 21.10.2021 № 264

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

1500000 48 399 196 25 500 000 18 669 196

1510000 48 399 196 25 500 000 18 669 196

7000 38 669 196 20 000 000 18 669 196

1517310 7310 0443 18 669 196 0 18 669 196

Комплексна програма підтримки внутрішньо

переміщених осіб
18 669 196 0 18 669 196

1517461 7461 0456 20 000 000 20 000 000 0

Обласна Програма підвищення рівня безпеки

дорожнього руху на 2021-2024 роки
20 000 000 20 000 000 0

8800 9 730 000 5 500 000 0

1518821 8821 1060 3 730 000 2 500 000 0

Обласна програма забезпечення молоді

житлом на 2023-2027 роки
3 730 000 2 500 000 0

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури  Полтавської обласної державної 

адміністрації

22 899 196

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури  Полтавської обласної державної 

адміністрації

22 899 196

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 18 669 196

Будівництво об'єктів житлово-комунального

господарства
18 669 196

рішення пленарного засідання двадцятої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання

18 669 196

Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів

місцевого бюджету

0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 34

0

КРЕДИТУВАННЯ 4 230 000

Надання пільгових довгострокових кредитів

молодим сім`ям та одиноким молодим

громадянам на будівництво/ реконструкцію/

придбання житла

1 230 000

рішення пленарного засідання двадцятої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання

1 230 000



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

1518831 8831 1060 6 000 000 3 000 000 0

Цільова обласна програма «Власний дім» на

2022–2026 роки
6 000 000 3 000 000 0

1900000 7 270 000 7 270 000 0

1910000 7 270 000 7 270 000 0

7000 7 270 000 7 270 000 0

1917430 7430 0454 5 000 000 5 000 000 0

Програма розвитку та підтримки

Полтавського обласного комунального

підприємства «Аеропорт-Полтава» на 2021-

2023 роки

5 000 000 5 000 000 0

1917470 7470 0456 450 000 450 000 0

Обласна Програма підвищення рівня безпеки

дорожнього руху на 2021-2024 роки
450 000 450 000 0

1917530 7530 0460 1 820 000 1 820 000 0

Регіональна програма інформатизації

"Цифрова Полтавщина" на 2021-2023 роки
1 820 000 1 820 000 0

Надання довгострокових кредитів

індивідуальним забудовникам житла на селі
3 000 000

рішення пленарного засідання десятої

позачергової сесії Полтавської обласної ради

восьмого скликання від 24.12.2021 № 355 

3 000 000

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації Полтавської обласної 

державної адміністрації

0

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації Полтавської обласної 

державної адміністрації

0

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Утримання та розвиток місцевих аеропортів 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 36

0

Інша діяльність у сфері дорожнього господарства 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 34

0

Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та

інформатики
0

рішення пленарного засідання четвертої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 23.02.2021 №115

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

2300000 5 575 000 5 575 000 0

2310000 5 575 000 5 575 000 0

8000 5 575 000 5 575 000 0

2318410 8410 0830 5 230 000 5 230 000 0

Комплексна програма комунікацій влади з

громадськістю та розвитку інформаційної

сфери в Полтавській області на 2021-2023

роки

5 230 000 5 230 000 0

2318420 8420 0830 345 000 345 000 0

Комплексна програма комунікацій влади з

громадськістю та розвитку інформаційної

сфери в Полтавській області на 2021-2023

роки

345 000 345 000 0

2400000 1 300 000 1 300 000 0

2410000 1 300 000 1 300 000 0

7000 1 300 000 1 300 000 0

2417110 7110 0421 1 300 000 1 300 000 0

Програма розвитку та підтримки аграрного

комплексу Полтавщини за пріоритетними

напрямками на період до 2027 року

1 300 000 1 300 000 0

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської 

обласної державної адміністрації

0

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської 

обласної державної адміністрації

0

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Фінансова підтримка засобів масової інформації 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 40

0

Інші заходи у сфері засобів масової інформації 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 40

0

Департамент агропромислового розвитку 

Полтавської обласної державної адміністрації
0

Департамент агропромислового розвитку 

Полтавської обласної державної адміністрації
0

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Реалізація програм в галузі сільського

господарства
0

рішення пленарного засідання четвертої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 23.02.2021 №117

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

2700000 4 075 900 4 075 900 0

2710000 4 075 900 4 075 900 0

7000 4 075 900 4 075 900 0

2717610 7610 0411 1 000 000 1 000 000 0

Комплексна Програма розвитку малого та

середнього підприємництва у Полтавській

області на 2021-2023 роки

1 000 000 1 000 000 0

2717693 7693 0490 3 075 900 3 075 900 0

Програма сприяння залученню інвестицій,

формуванню позитивного іміджу та розвитку

міжнародного економічного співробітництва

Полтавської області на 2021-2023 роки

3 075 900 3 075 900 0

2800000 4 171 900 4 171 900 0

2810000 4 171 900 4 171 900 0

8000 4 171 900 4 171 900 0

2818320 8320 0520 4 171 900 4 171 900 0

Програма фінансування комунальних установ

природно-заповідного фонду Полтавської

обласної ради на 2019-2023 роки

4 171 900 4 171 900 0

Департамент економічного розвитку, торгівлі 

та залучення інвестицій Полтавської обласної 

державної адміністрації

0

Департамент економічного розвитку, торгівлі 

та залучення інвестицій Полтавської обласної 

державної адміністрації

0

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Сприяння розвитку малого та середнього

підприємництва
0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 32

0

Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 29

0

Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної державної адміністрації
0

Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної державної адміністрації
0

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Збереження природно-заповідного фонду 0

рішення пленарного засідання двадцять

четвертої сесії обласної ради сьомого скликання

від 14.02.2019р.  № 1043 

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

3000000 7 660 600 7 660 600 0

3010000 7 660 600 7 660 600 0

8000 7 660 600 7 660 600 0

3018110 8110 0320 3 006 200 3 006 200 0

Регіональна Програма захисту населення і

територій від надзвичайних ситуацій та

запобігання їх виникненню на 2021-2027

роки

3 006 200 3 006 200 0

3018120 8120 0320 4 654 400 4 654 400 0

Регіональна Програма заходів з організації

рятування людей на водних об'єктах

Полтавської області на 2021-2025 роки

4 654 400 4 654 400 0

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної державної адміністрації

0

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної державної адміністрації

0

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха
0

рішення пленарного засідання четвертої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 23.02.2021 №123

0

Заходи з організації рятування на водах 0

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 54

0



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

м
іс

ц
ев

о
го

 б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
у

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

3100000 63 706 200 31 285 700 32 420 500

3110000 63 706 200 31 285 700 32 420 500

0100 63 706 200 31 285 700 32 420 500

3110180 0180 0133 63 706 200 31 285 700 32 420 500

Програма розвитку місцевого

самоврядування у Полтавській області на

2021-2023 роки

63 706 200 31 285 700 32 420 500

X X X X 869 671 952 598 175 597 267 266 355

Кропивка

Перший заступник голови обласної ради

Управління майном обласної ради 32 420 500

Управління майном обласної ради 32 420 500

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 32 420 500

Інша діяльність у сфері державного управління 32 420 500

Олександр ЛЕМЕШКО

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 29.12.2020 № 58

32 420 500

УСЬОГО X 271 496 355



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про обласний бюджет 

 Полтавської області  на 2023 рік  

16100000000 (код бюджету)» 

 

Обсяг фінансового ресурсу обласного бюджету на 2023 рік розраховано з 

урахуванням вимог Бюджетного та Податкового кодексів України, основних 

прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, які 

враховують дії правового режиму воєнного стану. 

Горизонтальне вирівнювання податкоспроможності місцевих бюджетів на 

2023 рік здійснено з урахуванням положень статей 98, 99 Бюджетного кодексу 

України. Так, в обласному бюджеті передбачена реверсна дотація до 

державного бюджету в сумі 184,5 млн грн.  

Для обрахунку обсягу реверсної дотації на 2023 рік використовувались 

офіційні дані звітності Державної служби статистики України щодо наявного 

населення станом на 01.01.2022, Державної казначейської служби України – 

про фактичні надходження податку на прибуток підприємств за січень – 

серпень 2022 року та розрахунок Міністерства фінансів України – про очікувані 

надходження у 2022 році податку на доходи фізичних осіб. 

 

Соціально-економічний стан області  

та прогноз розвитку на 2023 рік 

 

Відповідно до рейтингу Міністерства розвитку громад та територій 

України за 2021 рік Полтавська область належить до ТОП-3 регіонів країни за 

наступними показниками:  

„Валовий регіональний продукт у розрахунку на 1 особу” – 1 місце;  

„Обсяг реалізованої промислової продукції у розрахунку на одну особу 

населення” – 3 місце;  

„Обсяг капітальних інвестицій (крім інвестицій з державного бюджету) у 

розрахунку на одну особу населення наростаючим підсумком з початку року” – 

3 місце;  

„Темп зростання (зменшення) доходів місцевих бюджетів (без 

трансфертів)” – 2 місце;  

„Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів) у розрахунку на одну особу 

населення)” – 3 місце;  

„Кількість суб’єктів середнього підприємництва у розрахунку на 10 тис. 

осіб наявного населення)” – 3 місце. 

За підсумками 2021 року індекс промислової продукції по Полтавській 

області склав 101,1% (по Україні – 101,1%). 

Зросли обсяги виробництва в добувній промисловості і розробленні 

кар’єрів – на 0,9%, виробництві гумових і пластмасових виробів, іншої 

неметалевої мінеральної продукції – на 6,0%, машинобудуванні – на 6,4%, 

хімічній промисловості – на 11,5%. 



2 

В інших галузях промисловості відбулось скорочення обсягів 

виробництва: у деревообробній – на 13,6%, постачанні електроенергії, газу, 

пари та кондиційованого повітря – на 13,4%, харчовій промисловості – на 1,7%, 

металургійному виробництві – на 1,4%, текстильній промисловості – на 1,0%. 

Обсяг реалізованої промислової продукції у 2021 році в порівнянні з 

минулим роком зріс на 82,3 млрд грн і склав 241,6 млрд грн (6,7% у 

загальнодержавних обсягах реалізації). 

За останніми статистичними даними (2020 рік) в області працює 11090 

малих і середніх підприємств, зокрема малих – 10446, середніх – 644, а також 

фізичних осіб-підприємців 55425. 

Малими і середніми підприємствами реалізовано 59,9% продукції (товарів, 

послуг) від загальнообласного обсягу. За останніми даними фінансовий 

результат до оподаткування по більшості середніх та малих підприємств був 

позитивний, зокрема 78,7% середніх підприємств та 75,6% малих підприємств 

отримали прибуток. На малих і середніх підприємствах працює 86,4% усіх 

найманих осіб, які працюють в основному в промисловому секторі, сільському 

господарстві, торгівлі, будівництві, охороні здоров’я та надання соціальної 

допомоги. 

За даними Фонду розвитку підприємництва станом на 03.01.2022 за 

структурою кредитного портфелю серед регіонів України Полтавська область 

знаходиться на 10 місці, маючи суму виданих кредитів на рівні 2,9 млрд грн.               

У структурі кредитного портфелю за видами економічної діяльності найбільшу 

питому вагу становить сільське господарство (35%), торгівля (33%), послуги 

(14%) та промисловість (13%). 

Оборот роздрібної торгівлі у 2021 році становив 48,5 млрд грн, що на 

15,1% більше ніж у відповідному періоді 2020 року.  

Область за рівнем обороту роздрібної торгівлі знаходиться на 7 місці серед 

регіонів України та має 3,4% питомої ваги в загальнодержавному обсязі. 

Індекс споживчих цін у грудні (до грудня 2020 року) становив 110,4% (в 

Україні 110,0%). Індекс цін на продукти харчування та безалкогольні напої 

склав 112,6% (в Україні -112,7%).  

За 2021 рік індекс обсягу сільськогосподарського виробництва порівняно з 

2020 роком склав 106,1%, в тому числі в сільгосппідприємствах – 108,5%, в 

господарствах населення – 100,8%. За обсягом виробництва валової продукції 

область займає 4 місце, частка Полтавщини в загальному обсязі валової 

продукції становить 5,9%. 

У 2021 році підприємствами області вироблено будівельної продукції 

(виконано будівельних робіт) на суму 9425,4 млн грн. Індекс будівельної 

продукції у 2021 році порівняно із 2020 роком становив 96,4%. 

У 2021 році вантажообіг підприємств транспорту становив 7482,4 млн т км 

або 100,7% до обсягу 2020 року. Перевезено 33136,2 тис т або 99,5% до обсягу 

2020 року. 

Пасажирообіг підприємств транспорту становив 1546,8 млн пас. км або 

112,5% до обсягу 2020 року. Послугами пасажирського транспорту 

скористалося понад 61,5 млн пасажирів або 88,9% від обсягу 2020 року. 



3 

Загальний обсяг надходжень до бюджетів усіх рівнів за 2021 рік становить               

63,5 млрд грн. Надійшло на 26,2 млрд грн (70,1%) більше, ніж за 2020 рік. 

До Державного бюджету мобілізовано 46,8 млрд грн. У порівнянні з          

2020 роком надходження доходів збільшилися на 22,6 млрд грн або на 92,9%.  

Місцеві бюджети за доходами (без урахування трансфертів) виконано в 

сумі 16,7 млрд грн. Порівняно з 2020 роком надходження збільшилися на        

3,6 млрд грн або на 27,7%. Планові показники виконано на 112,1%.  

До загального фонду місцевих бюджетів (без урахування трансфертів) 

надійшло 15,5 млрд грн, що на 1,2 млрд грн (8,6%) більше за планові показники 

та на 3,4 млрд грн (27,6%) більше, ніж за 2020 рік.  

До спеціального фонду (без урахування трансфертів) надійшло майже          

1,2 млрд грн. Порівняно з 2020 роком надходження до спеціального фонду 

збільшилися на 267,1 млн грн (30,0%).  

У 2021 році експорт товарів становив 3189,5 млн дол. США або 137,6% 

порівняно із 2020 роком, а імпорт – 1879,6 млн дол. США або 160,3%. 

Позитивне сальдо становило 1309,9 млн дол. США (у 2020 році також 

позитивне – 1144,8 млн дол. США). Коефіцієнт покриття експортом імпорту 

склав 1,70 (у 2020 році – 1,98). Зовнішньоторговельні операції проводились із 

партнерами зі 143 країн світу. 

Станом на 31.12.2021 року накопичений обсяг прямих іноземних 

інвестицій з початку інвестування (інструменти участі у капіталі) склав             

2907,3 млн дол. США (6,6% від загального обсягу по Україні – 2 місце серед 

областей України). Протягом 2021 року до статутних капіталів підприємств 

Полтавщини надійшло 1124,5 млн дол. США (в тому числі за рахунок 

реінвестування доходів – 1109,7 млн дол. США). 

Протягом 2021 року підприємствами та організаціями області за рахунок 

усіх джерел фінансування було освоєно 23,8 млрд грн капітальних інвестицій   

(5 місце серед регіонів України), що на 9,2% більше, ніж у 2020 року. 

Темпи зростання обсягів капітальних інвестицій за підсумками 2021 року 

склали 102,3% (по Україні – 113,0%).  

Обсяг капітальних інвестицій (крім інвестицій із державного бюджету)                   

у розрахунку на одну особу населення – 17360,3 грн (3 місце серед областей 

України). 
Середньооблікова кількість штатних працівників на підприємствах, 

установах та організаціях області у грудні 2021 року становила 258,5 тис. осіб, 

що на 22,5 тис. менше порівняно з груднем 2020 року. 

Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника у 2021 році 

становила 12988 грн (по Україні – 14014 грн), порівняно з 2020 роком 

збільшилася на 2169 грн (на 20%), перевищує прожитковий мінімум для 

працездатних осіб (2481 грн) у 5,2 рази, мінімальну заробітну плату                   

(6500 грн) – у 2 рази. 

Заборгованість із заробітної плати станом на 01.01.2022 на підприємствах 

області становила 70,4 млн грн, що на 33,4 млн грн (32,2%) менше порівняно із 

01.01.2021. У 2021 році повністю погашено зарплатні борги на                                            

35 підприємствах-боржниках на суму 13 млн грн. 



4 

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ  

ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ НА 2023 РІК 

 

 

№ 

з/п 
Показники 

Один. 

виміру 
2021 рік звіт 

2022 рік 

очікуване 

2023 рік 

прогноз 

2023 рік 

у % до 

2022 

року 

1 
Валовий регіональний 

продукт у фактичних цінах 

млн 

грн 
214 781,0 179 610,6 184 100,9 102,5 

2 
у порівняних цінах, до 

попереднього року 
% 103,0 66,9 82,0 - 

3 
Питома вага прибуткових 

підприємств 
% 76,7 50,0 55,0 - 

4 
Індекс промислової 

продукції 
% 101,2 75,0 80,0 - 

5 
Обсяг реалізованої 

промислової продукції  

млн 

грн 
241 570,8 144 942,5 150 740,2 104,0 

6 Оборот роздрібної торгівлі 
млн 

грн 
48 527 50 468 52 991 105,0 

7 

Індекс фізичного обсягу 

обороту роздрібної 

торгівлі  

% 113,1 104,0 105,0 - 

8 
Індекс споживчих цін до 

грудня попереднього року  
% 110,4 125,0 125,0 - 

9 
Зовнішньоторговельний 

оборот товарів 

млн 

дол. 

США 
5 069,1 3 812,1 3 812,1 100,0 

10 Експорт товарів 
млн 

дол. 

США 
3 189,5 1 913,7 1 913,7 100,0 

11 Імпорт товарів 
млн 

дол. 

США 
1 879,6 1 898,4 1 898,4 100,0 

12 
Обсяг капітальних 

інвестицій  

млрд 

грн 
23,8 12,1 18,8 155,4 

13 
Індекс капітальних 

інвестицій 
% 102,3 37 110,9 - 

14 

Середньомісячна 

номінальна заробітна 

плата 

грн 12 988 13 674 14 357 105,0 

15 
Індекс реальної заробітної 

плати 
% 113,9 103,9 103,4 - 

16 
Заборгованість із виплати 

заробітної плати 

млн 

грн 
70,4 85,7 88,3 103,0 

 

 



5 

Оцінка надходжень доходів до обласного бюджету  

за січень-листопад 2022 року  
 

Обласний бюджет за доходами (без врахування трансфертів)                       

за січень-листопад 2022 року виконано в сумі 3884,9 млн грн. У порівнянні з 

відповідним періодом минулого року надходження доходів збільшилися на 

541,7 млн грн або на  16,2%. 

До загального фонду обласного бюджету (без врахування трансфертів) 

надійшло 3630,0 млн грн, що на 602,6 млн грн (19,9%) більше, ніж за 11 місяців 

попереднього року.  

Фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб, питома вага 

яких в загальному фонді становить 50,4%, склали 1828,4 млн грн. Порівняно з 

відповідним періодом минулого року надходження податку збільшилися на 

320,6 млн грн (21,3%). 

Податку на прибуток надійшло  680,2 млн грн, що на 156,1  млн грн або 

на 156,1 млн грн (18,7%) менше показника відповідного періоду минулого року. 

Рентної плати та плати за використання iнших природних ресурсiв до 

обласного бюджету зараховано в сумі 1046,7 млн грн, з них  рентної плати за 

користування надрами надійшло 1025,6 млн грн, що на 421,6 млн грн (69,8%) 

більше, ніж  за січень-листопад попереднього року.  

Надходження плати за надання адміністративних послуг склали            

34,0 млн грн. Порівняно з відповідним періодом минулого року зменшилися на 

0,6 млн грн (1,8%). 

Фактичні надходження від орендної плати за користування майном, що 

перебуває в комунальній власності, за оренду майна, що знаходиться в 

комунальній власності, склали 3,2 млн грн, що на 0,1 млн грн (4,4%) більше, 

ніж за 11 місяців 2021 року.  

Доходи спеціального фонду (без врахування трансфертів) складають 

255,0 млн грн.  

Екологічного податку надійшло 55,2 млн грн, що на 24,7 млн грн (30,9%) 

менше показника відповідного періоду минулого року.  

Коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва  отримано 37,2 млн грн, що на 35,2 млн  грн  

(в 18,6 р.) більше, ніж за 11 місяців 2021 року.  

 

Оцінка надходжень доходів  

з урахуванням втрат доходів у результаті  

наданих обласною радою податкових пільг 

 

Втрати доходів обласного бюджету в 2022 році від надання пільги                    

по  платі за оренду майна спільної власності територіальних громад                       

області Полтавському обласному комунальному підприємству «Аеропорт-

Полтава» очікуються в сумі  80,3 тис. грн, Комунальному видавництву «Лубни» 

– 88,7 тис. грн, КП «Полтавафармація» – 45,5 тис грн, комунальні некомерційні 

підприємства охорони здоров’я на суму 472,9 тис. грн. 



6 

 

Прогноз показників обласного бюджету 

 за основними видами доходів 

на 2023 рік 

 

 

Доходна частина обласного бюджету на 2023 рік сформована відповідно 

до статей 66, 69¹ та 71 Бюджетного кодексу України, якими визначено перелік 

доходів, що зараховуються до обласного бюджету, та з врахуванням 

Податкового кодексу України. 

 

 

 

Всього обласний бюджет Загальний фонд Спеціальний фонд

Прогноз доходів обласного бюджету на 2023 рік
(без врахування міжбюджетних трансфертів)

+372,2
+11,5% +410,2

+13,7%

-38,0
-15,5%

 
 

 

Доходи обласного бюджету (без врахування дотацій та субвенцій) на 2023 

рік визначено у сумі 3620,0 млн грн, на 372,3 млн грн (11,5%) більше 

затверджених показників на 2022 рік. 

Обсяг доходів загального фонду (без врахування міжбюджетних 

трансфертів) складає 3413,1 млн грн, на 410,2 млн грн (13,7%) більше 

затверджених  показників на 2022 рік.  

 

 

 
 

 

 

 

 



7 

 

податок на доходи
фізичних осіб;

1932,9 млн грн  56,6%

рентна плата за 
користування

надрами;
917,8 млн грн 26,9%

податок на
прибуток; 492 млн грн  

14,4%

плата за надання
адміністративних

послуг;
36,5 млн грн 1,1%

рентна плата за
спеціальне використання 
води; 19,7 млн грн 0,6% інші надходження; 

1,4млн грн 

Структура доходів загального фонду
обласного бюджету на 2023 рік

 

  

 

Найбільшою складовою  доходів обласного бюджету є податок на доходи 

фізичних осіб – 56,6 % від доходів загального фонду. Прогнозні надходження 

податку складають 1932,9 млн грн.  

В порівнянні з затвердженими показниками податку на 2022 рік 

прогнозні показики на 2023 рік більше на 219,3 млн грн або 12,8 %.  

Збільшення обсягів надходжень податку на доходи фізичних осіб 

обумовлено подальшим зростанням середньомісячної заробітної плати, в тому 

числі доходів низькооплачуваних верств населення через державне підвищення 

мінімальних соціальних гарантій та легалізацію виплати заробітної плати. 



8 

1406,7
1476,8

1710,7 1713,6

1932,9

2019 2020 2021 затверджено на 2022 
рік

прогноз на 2023 рік

Динаміка надходжень податку на доходи 
фізичних осіб до обласного бюджету

 
 

Рентна плата за користування надрами у 2023 році до обласного бюджету 

очікується в обсязі 917,8 млн грн, на 370,7 млн грн (67,8%) більше 

затверджених  показників на 2022 рік.  
При прогнозуванні надходжень врахована норма законодавства                           

щодо зарахування до обласного бюджету 25 відсотків рентної плати за 

користування надрами для видобування корисних копалин загальнодержавного 

значення, рентної плати за користування надрами для видобування залізних 

руд  та 2-х відсотків рентної плати за користування надрами для видобування 

нафти, природного газу та газового конденсату.  

Надходження податку на прибуток до обласного бюджету плануються в 

сумі 492 млн грн, на 183,1 млн грн (27,1%) менше затверджених показників на 

2022 рік.  

Прогноз обсягу надходжень з податку на прибуток підприємств до 

бюджету розраховано відповідно до чинних норм податкового законодавства із 

урахуванням прогнозу прибутку прибуткових підприємств та термінів сплати 

податку. 

Обсяг доходів спеціального фонду прогнозується у сумі 206,9 млн грн. 

Обсяг надходжень екологічного податку планується у розмірі               

28,5 млн грн. Розрахунок податку проведено відповідно до положень 

Податкового і Бюджетного кодексів України. 

Відсотки за користування довгостроковим кредитом, що надається з 

місцевих бюджетів молодим сім`ям та одиноким молодим громадянам                          

на будівництво (реконструкцію) та придбання житла передбачаються у                     

сумі 30,0 тис.грн. 

Прогнозний обсяг власних надходжень бюджетних установ,                          

які зараховуються до спеціального фонду обласного бюджету, визначений 

відповідно до прогнозних показників головних розпорядників бюджетних 



9 

коштів щодо доходів та видатків, які здійснюються за рахунок цих коштів, в 

сумі 177,1 млн грн, з них: 

– надходження вiд плати за послуги, що надаються бюджетними 

установами згiдно iз законодавством – 121,6 млн грн; 

– кошти, що отримують бюджетнi установи вiд пiдприємств, органiзацiй, 

фiзичних осiб та вiд iнших бюджетних установ для виконання цiльових заходiв, 

у тому числi заходiв з вiдчуження для суспiльних потреб земельних дiлянок та 

розмiщених на них iнших об’єктiв нерухомого майна, що перебувають у 

приватнiй власностi фiзичних або юридичних осiб –  55,5 млн грн. 

 
Трансферти з державного бюджету 

 

Загалом обсяг міжбюджетних трансфертів, що надаються з державного 

бюджету обласному бюджету Полтавської області, на 2023 рік передбачено у 

сумі 1 116,3 млн грн, у тому числі за: 

– загальним фондом – 167,0 млн грн; 

– спеціальним фондом – 949,3 млн грн. 

Дотація з державного бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я плануються 

обласному бюджету Полтавської області в  обсязі 106,6 млн грн. 

Обсяг субвенцій з державного бюджету визначений у сумі  

1 009,7 млн грн, в т. ч.: 

– здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони 

здоров'я – 56,8 млн грн; 

–  створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які 

постраджали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі –             

3,6 млн грн; 

– фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах – 949,4 млн грн. 

 

Фінансування  

 

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до                     

бюджету розвитку (спеціального фонду),  на 2023 рік передбачаються в обсязі 

465,9 млн грн та спрямовуються на капітальні видатки головних розпорядників 

коштів обласного бюджету (придбання предметів довгостроковго 

користування, капітальний ремонт, реконструкція, реставрація та будівництво 

об’єктів обласної комунальної власності). 

Відповідно до  кредитних договорів, укладених із Філією АТ «Державний 

експортно-імпортний  банк України» в м. Полтава, за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення 

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг                               

у 2023 році  планується  погашення позики в обсязі 185,0 млн грн. 
 



10 

Пояснення щодо видатків та надання кредитів 
 

Видатки та кредитування обласного бюджету Полтавської області                            

на 2023 рік плануються в обсязі 4 551,3 млн грн, в тому числі по загальному 

фонду – 3 114,2 млн грн, спеціальному фонду – 1 437,1 млн грн. 

 У загальному обсязі показники проекту бюджету на 2023 рік на утримання 

закладів обласної комунальної власності, реалізацію заходів окремих програм 

та здійснення капітальних видатків менше відповідних показників 2022 року на 

13,9 % або на 721,3 млн грн. 

 

Державне управління 

 

Видатки на утримання органів місцевого самоврядування на 2023 рік 

передбачаються у сумі 129,1 млн грн, з них видатки загального фонду  

обласного бюджету –  91,1 млн грн, спеціального фонду – 38,0 млн грн (у тому 

числі власні надходження установ – 5,2 млн грн ). 

На організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності Полтавської обласної ради плануються кошти в обсязі                  

33,5 млн грн, у тому числі видатки загального фонду – 33,2 млн грн та 

спеціального фонду – 0,3 млн грн. 

Для забезпечення іншої діяльності Полтавської обласної ради у сфері 

державного управління  та реалізацію заходів обласних програм передбачається  

12,7 млн грн, з них: 

– обласна програма розвитку місцевого самоврядування у Полтавській 

області на 2021–2023 роки – 11,7 млн грн, (в тому числі сплата членських 

внесків до асоціацій, членом яких є Полтавська обласна рада – 4,3 млн грн); 

– обласна програма «Громадські бюджети Полтавщини на 2021–2023 

роки» – 0,5 млн грн; 

– обласної програми «Екологічні ініціативи Полтавської області на                  

2022–2024 роки» – 0,5 млн грн. 

Для функціонування управління майном обласної ради планується  

83,0 млн грн, з них видатки загального фонду бюджету – 45,3 млн грн,                     

видатки спеціального фонду 37,6 млн грн (в тому числі власні надходження 

установи, отримані від здачі в оренду комунального майна – 5,2 млн грн). 

Для здійснення діяльності управління майном у сфері державного 

управління на 2023 рік передбачаються видатки у сумі 19,3 млн грн, у тому 

числі видатки загального фонду обласного бюджету – 14,0 млн грн та видатки 

спеціального фонду бюджету (власні надходження) – 5,2 млн грн з них на: 

–  експлуатацію та утримання в належному санітарно-технічному стані 

адміністративних будівель та прилеглої території по вулиці Зигіна, 1, 

Соборності, 45; 45 А  заплановано 52,0 млн грн: видатки загального фонду – 

19,6  млн грн, видатки спеціального фонду 32,4 млн грн. 

–   оплату комунальних послуг ра енергоносіїв  – 2,2  млн грн; 

 – охорону адміністративної будівлі по вул. Соборності, 45; 45 А по  

загальному  фонду обласного  бюджету планується  –  9,5 млн грн. 



11 

Освіта 

 

Видатки на утримання закладів освіти на 2023 рік передбачені в сумі                      

1 298,1 млн грн, в тому числі  видатки  загального фонду в сумі                                    

1 197,4 млн грн, спеціального фонду – 100,7 млн грн. 

Видатки загального фонду на заробітну плату заплановані в обсязі  

422,7 млн грн, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв передбачено  

156,5 млн грн.  

Видатки загального фонду на надання загальної середньої освіти в 

закладах загальної середньої освіти всіх типів передбачені в сумі 259,3 млн грн. 

Видатки загального фонду на надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми заплановані в 

обсязі 76 млн грн. 

Видатки загального фонду на підготовку кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти передбачені в сумі 485 млн грн. 

Видатки загального фонду на підготовку кадрів закладами фахової 

передвищої освіти заплановані в обсязі 307,9 млн грн. 

Видатки загального фонду на підвищення кваліфікації, перепідготовку 

кадрів закладами післядипломної освіти передбачені в сумі 39,4 млн грн. 

Видатки загального фонду на забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері освіти та реалізацію інших програм та заходів у сфері освіти заплановані 

в обсязі 29,8 млн грн. 

 

Охорона здоров’я  

 

Обсяг видатків на галузь на 2023 рік передбачений в сумі 623,2 млн грн,                   

у тому числі за загальним фондом – 411,8 млн грн, спеціальним фондом –                  

211,4 млн грн. 

Капітальні видатки за рахунок коштів обласного бюджету, що передаються 

із загального фонду до бюджету розвитку, заплановані в сумі  

211,3 млн грн. 

В обсязі видатків за загальним фондом враховано субвенцію з державного 

бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та 

заходів у системі охорони здоров'я в сумі 56,8 млн грн.  

На багатопрофільну та спеціалізовану стаціонарну медичну допомогу 

населенню передбачено 394,7 млн грн, в тому числі капітальні видатки 

складають 206,8 млн грн. 

Для надання санаторно-курортної допомоги населенню планується 

спрямувати 21,4 млн грн, в тому числі капітальні видатки – 4,5 млн грн. 

Для забезпечення медико-соціального захисту дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування заплановано 31,8 млн грн. 

На створення банків крові та її компонентів планується спрямувати              

44,6 млн грн. 



12 

На спеціалізовану амбулаторно-поліклінічну, стоматологічну, екстренну та 

швидку медичну допомогу населенню з обласного бюджету передбачено                    

54,8 млн грн. 

Видатки на інформаційно-методичне та просвітницьке забезпечення в 

галузі охорони здоров’я плануються в обсязі 8,7 млн грн. 

На проведення належної медико-соціальної експертизи заплановано 

видатки в розмірі 10,2 млн грн. 

Для забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров'я та на 

інші програми і заходи планується спрямувати 57 млн грн, в тому числі 

капітальні видатки – 0,05 млн грн. 

  

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

 

Обсяг видатків обласного бюджету на 2023 рік на соціальний захист та 

соціальне забезпечення передбачається в сумі 564,1 млн грн, у тому числі по 

загальному фонду – 492,2 млн грн, спеціальному фонду – 71,9 млн грн. 

Видатки обласного бюджету на заробітну плату працівникам обласних 

закладів системи соціального захисту заплановані в сумі 227,1 млн грн 

відповідно до встановлених чинним законодавством умов оплати праці, розміру 

мінімальної заробітної плати та розміру І тарифного розряду на 2023 рік. 

Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв передбачені в сумі                      

48,3 млн грн.  

На компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом 

окремим категоріям громадян в рамках реалізації Комплексної програми 

соціального захисту населення Полтавської області на 2021-2025 роки 

планується 2,5 млн грн. 

Для надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам похилого 

віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю в установах соціального 

обслуговування, планується спрямувати 439,2 млн грн. 

На компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, 

технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне 

обслуговування передбачається виділити 1,3 млн грн. 

Для надання фінансової підтримки обласним громадським організаціям 

ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість, 

планується спрямувати 1,8 млн грн. 

Видатки на забезпечення обробки інформації з нарахування та виплати 

допомог і компенсацій плануються в обсязі 22,2 млн грн. 

Для забезпечення діяльності інших закладів у 2023 році планується 

спрямувати 4,7 млн грн. 

Для реалізації обласних програм стосовно соціального захисту окремих 

категорій громадян та виплати матеріальної допомоги малозахищеним 

громадянам передбачається 59,4 млн грн. 

 

 



13 

Соціальний захист молоді, дітей, сімей, жінок та інших найбільш 

вразливих категорій населення 
 

Для реалізації державної політики у галузі сім’ї, жінок, молоді та дітей в 

обласному бюджеті на 2023 рік передбачені кошти у сумі 21,6 млн грн, у тому 

числі на: 

– утримання та забезпечення діяльності обласного центру соціальних 

служб – 15,4 млн грн, обласного  молодіжного  центру  – 2,4  млн грн, 

обласного соціального центру матері і дитини  –  2,5  млн грн; 

– заходи державної політики з питань сім’ї, із забезпечення  рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків, заходи та реалізацію проєктів на виконання 

Державної цільової соціальної програми «Молодь України» – 1,3 млн грн; 

З метою надання комплексної соціальної, психологічної, педагогічної, 

медичної та інших видів допомоги дітям, які опинилися в складних життєвих 

обставинах, обласному центру соціально-психологічної реабілітації дітей 

передбачені кошти в сумі 22,3 млн грн. 

Для реалізації програм соціального захисту дітей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, передбачено 100,0 тис грн. 

 

Культура і мистецтво 

 

Видатки обласного бюджету по галузі «Культура і мистецтво» на 2023 рік 

передбачені в сумі 196,4 млн грн, в тому числі по загальному фонду бюджету – 

194  млн грн, спеціальному фонду – 2,4  млн грн. 

Видатки загального фонду на заробітну плату по бюджетних установах 

культури  передбачені в сумі 64,9 млн грн, спеціального фонду – 0,9  млн грн 

Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв передбачені по 

загальному фонду в сумі 13,8 млн грн.  

На фінансову підтримку закладів мистецтва (Полтавського академічного 

обласного українського музично-драматичного театру ім. М.В. Гоголя, 

Полтавського академічного обласного театру ляльок, комунального закладу 

«Полтавська обласна філармонія», комунального закладу «Полтавський 

академічний  симфонічний оркестр» Полтавської обласної ради) із загального 

фонду обласного бюджету передбачено 93,7 млн грн. 

На функціонування 4 бібліотечних закладів передбачено видатки 

загального фонду обласного бюджету в сумі 45,8 млн грн і спеціального фонду 

в сумі 0,2 млн грн. 

Для забезпечення функціонування 3 музейних закладів та заповідника 

передбачається 32,5 млн грн по загальному фонду обласного бюджету та 

2,2 млн грн – по спеціальному фонду. На забезпечення діяльності інших 

закладів в галузі культури і мистецтва передбачено видатки загального фонду 

обласного  бюджету в сумі 6,7 млн грн, на інші заходи в галузі культури і 

мистецтва – 1,5 млн грн. 

Для забезпечення фінансування премій в галузі культури, заснованих 

обласною радою, заплановано 97,0 тис. грн. 



14 

Фізична культура і спорт 

 

Видатки загального фонду обласного бюджету на забезпечення діяльності 

закладів фізичної культури і спорту, реалізацію програм та заходів у галузі          

на 2023 рік передбачені в сумі 144,7 млн грн. 

Обсяг видатків на заробітну плату працівникам установ фізичної культури 

і спорту визначений в сумі 47,5 млн грн.  

Видатки на оплату  комунальних послуг  та енергоносіїв передбачені з 

урахуванням  підвищення цін і тарифів у сумі 21,3 млн грн. 

На проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських та 

неолімпійських видів спорту заплановано 29,9 млн грн. 

На утримання обласної дитячо-юнацької реабілітаційно-спортивної школи, 

обласного центру з фізичної культури і спорту «Інваспорт», проведення 

навчально-тренувальних зборів і змагань та заходів зі спорту осіб з 

інвалідністю передбачено 13 млн грн. 

На утримання та фінансову підтримку 4 дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл, забезпечення функціонування обласної школи вищої спортивної 

майстерності передбачені видатки в сумі 49,6 млн грн.  

На утримання 2 спортивних споруд та фінансову підтримку спортивної 

споруди обласної організації фізкультурно-спортивного товариства  «Динамо» 

передбачається спрямувати 35,6 млн грн. 

Фінансова підтримка обласних організацій фізкультурно-спортивних 

товариств визначена в сумі 2,6 млн грн. 

Для функціонування обласного центру фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» передбачається 2,0 млн грн. 

На підтримку спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють 

фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні заплановано 12,0 млн грн. 

 

Здійснення заходів із землеустрою 

 

Для здійснення охорони та раціонального використання земель за рахунок 

надходжень коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва передбачається 1,0 млн грн.  

 

Реалізація програм в галузі сільського господарства 

 

Для сприяння розвитку галузі сільського господарства в рамках Програми 

розвитку та підтримки аграрного комплексу Полтавщини за пріоритетними 

напрямками на період до 2027 року передбачені видатки у сумі 1,3 млн грн, 

зокрема на підтримку:  

сільськогосподарської дорадчої діяльності – 1,0 млн грн,   

інвестиційної діяльності шляхом участі у виставкових заходах та 

поширення передового досвіду аграрних підприємств та трудових колективів 

сільськогосподарської галузі області – 0,3 млн грн. 

 



15 

Будівництво та регіональний розвиток 

 

На проведення капітального ремонту, будівництва, реконструкції та 

реставрації закладів обласної комунальної власності за рахунок коштів, що 

передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду), планується спрямувати 218,5 млн грн, з них: 

– освітніх установ та закладів – 24,9 млн грн; 

– медичних установ та закладів – 51,8 млн грн; 

– установ та закладів культури – 3,3 млн грн; 

– споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту – 25,3 млн грн; 

– об'єктів житлово-комунального господарства та інших заходів щодо 

соціально-економічного розвитку територій – 113,2 млн грн. 

 

Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє господарство 
 

На фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і 

утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, 

вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за рахунок субвенції 

з державного бюджету спрямовується 949,4 млн грн, у тому числі видатки 

споживання – 189,9 млн грн, видатки розвитку – 759,5 млн грн.  

Для забезпечення розвитку та підтримки Полтавського обласного 

комунального підприємства «Аеропорт-Полтава» у 2023 році плануються 

видатки у сумі 5,0 млн грн.  

З метою підвищення безпеки дорожнього руху на території області, 

зниження дорожньо-транспортних пригод та тяжкості їх наслідків відповідно 

до Обласої програми підвищення рівня безпеки дорожнього руху на 2021-2024 

роки плануються видатки у сумі 20,5 млн грн 

 

Інші заходи у сфері зв’язку, телекомунікації та інформатики 

 

Відповідно до Регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021-2023 роки з метою забезпечення доступу громадян до 

процесів цифрового розвитку суспільства через впровадження цифрових 

технологій в повсякденну життєдіяльність, спрощення процесів отримання 

електронних послуг, створення умов для модернізації інформаційної 

інфраструктури на 2023 рік плануються видатки у сумі 1,8 млн грн. 

 

Інші програми та заходи, повязані з економічною діяльністю 

 

Для сприяння залученню інвестицій, розвитку економічного 

співробітництва та формування позитивного іміджу  Полтавської області, 

здійснення заходів, спрямованих на створення необхідних предумов для 

розвитку міжнародного співробітництва, зовнішньоекономічної діяльності 

суб’єктів господарювання, а також на залучення інвестиційних ресурсів 

планується 3,1 млн грн. 



16 

З метою створення сприятливих умов для розвитку малого та середнього 

підприємництва та забезпечення конкурентоспроможності області відповідно 

до Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у 

Полтавській області на 2021-2023 роки плануються видатки у сумі 1,0 млн грн. 

На реалізацію заходів програми  «Програма розвитку туризму і курортів 
у Полтавській області на 2021-2025 роки» у 2023 році передбачається                            

0,7  млн грн.  
 

Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій  

техногенного та природного характеру 

 

З метою створення умов безпечної діяльності людей на водних об’єктах 

області, ліквідації надзвичайних ситуацій та підготовки населення і фахівців до 

дій щодо запобігання та реагування на надзвичайні ситуації на водних об’єктах 

області на утримання комунальної установи «Рятувально-водолазна служба» 

Полтавської обласної ради планується видатки 4,7 млн грн. Зазначені видатки 

здійснюються в межах Регіональної Програми заходів з організації рятування 

людей на водних об'єктах Полтавської області на 2021-2025 роки. 

На реалізацію заходів Регіональної Програми захисту населення                                

і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на                    

2021-2027 роки передбачено 3,0 млн грн. 
 

Засоби масової інформації 

 

Для реалізації заходів Комплексної програми комунікацій влади з 

громадськістю та розвитку  інформаційної сфери в Полтавській області  на 

2021-2023 роки передбачається заплановано 5,6 млн грн, з них на: 

– забезпечення діяльності Науково-редакційного підрозділу – центру по 

дослідженню  історії Полтавщини Полтавської обласної ради – 1,4 млн грн;  

– забезпечення діяльності обласного комунального підприємства 

інформаційного агентства «Новини Полтавщини» – 2,0 млн грн; 

– проведення інформаційних та публічних заходів за участі органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та ініціатив 

громадянського суспільства – 2,2 млн грн.  

 

Охорона навколишнього природного середовища 

 

Для забезпечення здійснення заходів з охорони та раціонального 

використаня природних ресурсів передбачається 28,7 млн грн, з них за рахунок: 

надходжень екологічного податку – 28,5 мл грн; 

грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням законодавства на 

охорону навколишнього природного середовища передбачається – 0,2 мл грн.  

 

 

 



17 

Збереження природно-заповідного фонду 

 

Відповідно до Програми фінансування комунальних установ природно-

заповідного фонду Полтавської обласної ради на 2019-2023 роки на утримання 

комунальних установ природно-заповідного фонду регіональних ландшафтних 

парків «Диканський», «Кременчуцькі плавні» та «Рекреаційний центр 

Криворудський» планується 4,2 млн грн. 

 

Обслуговування місцевого боргу 

 

 Для здійснення витрат на виконання боргових зобов’язань за місцевими 

внутрішніми  запозиченнями для фінансового забезпечення капітального 

ремонту автомобільних доріг О1723375 Чорнухи – Лубни, О1702366 Білопілля–

Терни–Липова Долина–Гадяч та О1710369 /Н-12/–Мала Рублівка-Рунівщина 

відповідно до  кредитних договорів, укладених із Філією АТ «Державний 

експортно-імпортний банк України» в м. Полтава, за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення 

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної 

власності у населених пунктах передбачається 20,0 млн грн. 

 

Резервний фонд 
 

Обсяг резервного фонду обласного бюджету Полтавської області на                    

2023 рік планується в обсязі 259,4 млн грн. 
 

 

Кредитування 
 

Відповідно до Обласної програми забезпечення молоді житлом на  

2022-2026 роки на надання пільгових довгострокових кредитів молодим сім’ям 

та одиноким молодим громадянам на будівництво/придбання житла з 

обласного бюджету передбачається 2,5 млн грн, за рахунок повернення коштів 

та відсотків за користування кредитами – 4,2 млн грн. 

Відповідно до Цільової обласної програми «Власний дім» на 2022-2026 рік 

на надання довгострокових кредитів індивідуальним забудовникам житла з 

обласного бюджету передбачається 3,0 млн грн, за рахунок поверненя коштів за 

користування кредитами – 3,0 млн грн. 
 

 

 

Міжбюджетні відносини 

 

Загалом обсяг міжбюджетних трансфертів, що надаються з обласного 

бюджету місцевим бюджетам, на 2023 рік передбачається у сумі 254,6 млн грн. 

У 2023 році обсяг реверсної дотації, що буде перераховано обласним 

бюджетом до державного бюджету, складе 184,5 млн грн. 



18 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного бюджету спрямовується бюджетам 

місцевого самоврядування в обсязі 53,3 млн грн.  

Субвенція з місцевого бюджету на створення мережі спеціалізованих 

служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або 

насильства за ознакою статі за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету передбачається в обсязі  3,6 млн грн. 

На здійснення програм та заходів за рахунок коштів обласного бюджету 

місцевим бюджетам на 2023 рік передбачено субвенції в загальному обсязі            

13,2 млн грн, з них на: 

– пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, поховання учасників бойових дій та осіб                              

з інвалідністю внаслідок війни, встановлення телефонів особам з інвалідністю                   

І і ІІ груп – 7,8 млн грн;  

– санаторно-курортне лікування громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, віднесених до 1 категорії, в санаторно-курортних 

закладах, розташованих на території Полтавської області – 2,4 млн грн; 

– санаторно-курортне оздоровлення в санаторно-курортних закладах, 

розташованих на території Полтавської області членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, з числа учасників АТО/ООС та Захисників і 

Захисниць України, членів сімей загиблих учасників бойових дій на території 

інших держав, членів сімей осіб, які перебувають у полоні або пропали безвісти 

в районі проведення АТО/ООС, та осіб, які загинули або померли внаслідок 

поранень, каліцтва, контузій чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час 

участі у Революції Гідності, осіб  з інвалідністю внаслідок війни з числа 

учасників АТО/ООС та осіб, які приймали участь у заходах із забезпечення 

оборони України, у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, осіб з інвалідністю внаслідок війни з числа учасників бойових дій на 

території інших держав – 3 млн грн. 

 

 

 

 
 

 

Директор Департаменту  

фінансів Полтавської обласної  

військової адміністрації                                          Павло КРОПИВКА  


